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 Zarząd Powiatu otrzymał votum zaufania. 
Rada udzieliła również absolutorium. 

19 czerwca 2024 r., po raz drugi po 
ostatnich wyborach samorządowych 
spotkała się na plenarnym posiedzeniu 
Rada Powiatu w Przysusze. Sesję zainau-
gurował Przewodniczący Rady Powiatu 
Krzysztof Wochniak, który po stwierdzeniu 
prawomocności obrad i  przyjęciu proto-
kołu z poprzedniego posiedzenia rady, za-
poznał radnych z porządkiem obrad obej-
mującym aż 20 punktów. Z  punktu wagi 
dyskutowanych spraw, obecne posiedze-
nie ma w  rocznym cyklu pracy organów 
samorządowych znaczenie szczególne. 
Rada ma bowiem obradować nad przyję-
ciem, bądź odrzuceniem corocznego, przy-
gotowywanego przez Zarząd Powiatu Ra-
portu o  Stanie Powiatu. Decyzja radnych 
w  tej sprawie ma swoje konsekwencje 
dla przyjęcia votum zaufania dla zarządu 
i z pewnością wpływa na decyzję o udzie-
leniu lub nie absolutorium za 2023 r. Aby 
wesprzeć decyzje radnych opinie w kwestii 
realizacji budżetu powiatu za 2023 r. przy-
gotowała Regionalna Izba Obrachunkowa. 
Własne opinie w sprawie realizacji budżetu 
przygotowały także komisje stałe Rady Po-
wiatu w  Przysusze. Wszystkie były pozy-
tywne i  przyjęte jednogłośnie. Informację 
o  wykonaniu budżetu powiatu w  2023 r. 
przedstawiła Skarbnik Powiatu Ewa Białe-
cka, a Raport o Stanie Powiatu omawiała 
Sekretarz Powiatu Marta Zbrowska. War-
to zaznaczyć, że zrealizowana wartość 

budżetu powiatu w  2023 r. przekroczyła 
130 000 000 zł. Następnie przy braku gło-
sów radnych w  zaproponowanej przez 
Przewodniczącego Rady debacie w  tej 
sprawie Radni przyjęli uchwały o  przyję-
ciu Raportu o  Stanie Powiatu, udzieleniu 
votum zaufania dla zarządu, a także udzie-
liła  absolutorium Zarządowi Powiatu za 
2023 r. Uchwały zostały podjęte jedno-
głośnie. Po głosowaniu starosta Marian 
Niemirski otrzymał od przewodniczącego 
Krzysztofa Wochniaka wiązankę kwiatów. 
Starosta podziękował radnym za mądrość 
i  wsparcie udzielane pracy zarządu na 
przestrzeni ostatniego roku oraz wszyst-
kich wspólnych lat. Szczególnie dziękował 
za zrozumienie i  zgodę w  rozwiązywaniu 
problemów, z  którymi Zarząd borykał się 
na przestrzeni 2023 r. Powiedział również: 
„Jeżeli byście się Państwo nie pogniewa-
li, to ja bym te kwiaty w  imieniu zarządu 
przekazał Pani Skarbnik, ponieważ Pani 
Skarbnik jest strażnikiem budżetu i za jego 
realizację odpowiada. Robi to w mojej oce-
nie profesjonalnie. Nasze spojrzenia na 
budżet czasami są różne, ponieważ Pani 
Skarbnik broni budżetu, a ja cały czas chcę 
budować. Myślę, że w przyszłości będzie-
my budować i  będziemy bronić. Jeszcze 
raz bardzo Pani dziękuję i dziękuję całemu 
wydziałowi i z wielką przyjemnością prze-
kazuję kwiaty. Dziękuję również Pani Sekre-
tarz i proszę o przekazanie moich podzię-

kowań wszystkim dyrektorom jednostek 
i placówek powiatowych, bo to jest praca 
zespołowa i bez Was byśmy sobie tak do-
brze nie poradzili”. Skarbnik Powiatu Ewa 
Białecka podziękowała Zarządowi Powiatu 
i Pani Sekretarz za bardzo dobrą współpra-
cę i poprosiła o wybaczenie swojej czasa-
mi uciążliwej postawy, ale to wszystko jest 
robione dla dobra wspólnego. Podkreśliła, 
że ta współpraca daje znakomite rezultaty 
ponieważ 2023 rok został zakończony bar-
dzo wysoką nadwyżką operacyjną, umoż-
liwiająca realizację przez powiat tak wielu 
rozmaitych projektów. „Panie Starosto 
ukłony dla Pana, że był Pan w stanie zdobyć 
tak wielkie środki dla powiatu. Tu nigdy ta-
kich środków nie było i wielka to Pana oraz 
całego Zarządu zasługa oraz bardzo dobrej 
współpracy Pani Sekretarz, wszystkich kie-
rowników i jednostek. Bardzo dziękuję”. Po 
krótkim wystąpieniu Pani Skarbnik została 
ogłoszona przerwa w obradach. Po wzno-
wieniu posiedzenia Radni zrealizowali 
pozostałe punkty obrad – między innymi 
przyjęli sprawozdanie w  sprawie sytua-
cji SPZZOZ w  Przysusze, podjęli uchwały 
umożliwiające rozłożenie na raty należno-
ści za wykup mieszkań przez obecnych 
lokatorów oraz utrzymała wysokość boni-
fikaty na poziomie 50 % oraz rozpatrzyła 
napływające skargi. Szczegóły dostępne 
w zapisie transmisji obrad rady 
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Marian Niemirski - Przewodniczący Ogólnopolskiego Związku 
Samorządów Polskich jednogłośnie z absolutorium.

18 czerwca 2024 r. w  Warszawie, 
podczas walnego zgromadzenia, przed-
stawiciele samorządów z  gmin wiejskich, 
wiejsko – miejskich, miejskich, powiato-
wych i  wojewódzkich jednogłośnie udzie-
lili absolutorium staroście Marianowi 
Niemirskiemu pełniącemu funkcję prze-
wodniczącego tej organizacji. Związek 
Samorządów Polskich zrzesza około 200 
miast, gmin i powiatów z całej Polski. Jest 
platformą wspierającą kreowanie polity-
ki samorządowej państwa i  współpracy 
w  realizacji zadań samorządów. Związek 
jest ważnym partnerem uczestniczącym 
w posiedzeniach Komisji Wspólnej Rządu 
i Samorządu Terytorialnego. Jej zadaniem 
jest rozpatrywanie problemów związanych 
z  funkcjonowaniem samorządu terytorial-
nego i z polityką państwa wobec samorzą-
du, a także spraw dotyczących samorządu 
terytorialnego znajdujących się w zakresie 
działania Unii Europejskiej i  organizacji 
międzynarodowych, do których należy 
Rzeczpospolita Polska. Komisja składa 
się z  przedstawicieli rządu i  samorządu. 

Strona rządowa Komisji Wspólnej repre-
zentowana jest przez ministra właściwego 
do spraw administracji publicznej oraz 15 
przedstawicieli powoływanych i  odwoły-
wanych przez Prezesa Rady Ministrów na 
wniosek ministra właściwego do spraw 
administracji publicznej. Stronę samorzą-
dową stanowią wyznaczeni przedstawi-
ciele ogólnopolskich organizacji jednostek 
samorządu terytorialnego. Reprezentanci 
obu stron pracują w  11 zespołach prob-
lemowych. Efektem tych prac jest m.in. 
tworzenie zasad wykorzystywania środ-
ków krajowych i europejskich na wspiera-
ne przez Państwo programy inwestycyjne, 
realizowane już w  samorządach. Uzyska-
nie absolutorium za działania prowadzone 
w  ostatnim roku oznacza wyrażenie za-
ufania i  udzielenie jednocześnie mandatu 
do dalszej pracy. Wymowę szczególną ma 
fakt, że około 200 samorządów jednogłoś-
nie tego absolutorium udzieliło. Bardzo to 
rzadka w tego typu gremiach sytuacja, któ-
ra tylko podkreśla, jak dobrą pracę wykonał 
jej przewodniczący Marian Niemirski. War-

tym podkreślenia jest również fakt, że ten 
samorządowy związek jest organizacją 
samorządową, a nie polityczną i w swojej 
codziennej działalności zajmuje się wy-
łącznie kwestiami związanymi z  działa-
niami merytorycznymi na rzecz społecz-
ności lokalnych. O  komentarz dotyczący 
otrzymania absolutorium zwracam się 
do samego zainteresowanego – Prze-
wodniczącego Ogólnopolskiego Związku 
Samorządów Polskich Starosty Powiatu 
Przysuskiego Mariana Niemirskiego. „To 
jest dla mnie ważny i nie ukrywam, że bar-
dzo satysfakcjonujący moment w  mojej 
służbie samorządowej. Samo uzyskanie 
absolutorium jest już pozytywną oceną pra-
cy, ale absolutorium wyrażone jednogłośnie 
przez około 200 członków organizacji jest 
już czymś w  rodzaju nagrody. Przyjmuję 
ją z  dużą wdzięcznością ponieważ mimo 
faktu, iż nie jesteśmy decyzyjni jako orga-
nizacja doradzająca rządowi w  kreowaniu 
działań na rzecz samorządów – to mogę 
dzisiaj z  wielką satysfakcją stwierdzić, że 
nasza praca przyczyniła się do budowy 
wielu dobrych praktyk na linii rząd – samo-
rząd. Pomogliśmy w tworzeniu wielu zreali-
zowanych i ciągle jeszcze znajdujących się 
w  realizacji programów rządowych, które 
zaspokajały potrzeby inwestycyjne wspól-
not samorządowych. Czas ostatniej kaden-
cji – to był dobry czas dla polskich samo-
rządów i tym samym dobry dla Polski i dla 
Polaków. Mamy w tym swój udział zarówno 
jako Związek, jak współtworzące go samo-
rządy”. - mówi starosta Marian Niemirski. 

Dodatkową, miłą informacją, która 
dotarła do nas z Warszawy – jest fakt, że 
w  czasie trwania walnego zgromadzenia, 
do władz Ogólnopolskiego Związku Samo-
rządów Polskich został wybrany Wójt Gmi-
ny Wieniawa – Krzysztof Sobczak. 
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9 czerwca 2024 r. wzięliśmy udział w wyborach do parlamen-
tu europejskiego. Ostatni akt wyborczy był ostatnią częścią swo-
istego, tegorocznego maratonu wyborczego. Wybraliśmy w tym 
roku parlament krajowy, władze samorządowe i parlament euro-
pejski. Podczas wszystkich aktów wyborczych udowadnialiśmy 
swoje ponadprzeciętne (zawsze wyższe od krajowej średniej) za-
angażowanie w sprawy wspólne. Zawsze też widać w wynikach 
wyborów, jako społeczność kierujemy się sercem i rozumem da-
jąc nasz głos ugrupowaniu, które w  lokalnej opinii najlepiej słu-
żyło, służy i  będzie służyć Ojczyźnie. Jak więc głosowaliśmy ? 
Oddaliśmy w tych wyborach 13410 głosów, co oznacza, że 41,05 
% mieszkańców powiatu poszło do urn wyborczych, przy średniej 
krajowej 40,65 %.  Wyniki głosowania w naszym powiecie na ko-
mitety wyborcze, po uszeregowaniu ich według liczby oddanych 
głosów, przedstawiają się następująco: 

1. Prawo i Sprawiedliwość:                            8256 głosów – 61,57 %
2. Koalicja Obywatelska:                1632 głosy – 12,17 %
3. Konfederacja Wolność i Niepodległość: 1570 głosów – 11,78 %
4. Trzecia Droga (Koalicja PSL I Polska 2050)     1003 głosy – 7,48 %
5. Głos Silnej Polski                  521 głosów – 3,89 %
6. Lewica                 246 głosów – 1,83 %

Analiza preferencji wyborczych mieszkańców powiatu nasu-
wa kilka refleksji. Prawo i Sprawiedliwość jest realnym reprezen-
tantem mieszkańców powiatu przysuskiego. Nasz powiat jest na 
8 z  380 miejscu pod względem wysokości poparcia dla Prawa 
i  Sprawiedliwości w  całej Polsce. Uwagę zwracają inne wyniki. 
Druga na podium Koalicja Obywatelska to już tylko 12,17 % po-
parcia. Dalej jest jeszcze ciekawiej. Na trzecim miejscu, zgodnie 
zresztą z  ogólnopolskimi sondażami przedwyborczymi plasuje 
się Konfederacja, która z wynikiem 11,78 % jest tylko o włos gor-
sza od Kolacji Obywatelskiej z dobrą perspektywa na wzmocnie-
nie pozycji w  kolejnych rozdaniach wyborczych i  wreszcie jako 
czwarta siła polityczna z poparciem powyżej progu 5 % poparcia 
jest Trzecia Droga która w naszym powiecie notuje wręcz skoko-
wy spadek poparcia. Tylko 7,48 % to dla tego ugrupowania skle-
jonego przecież z dwóch ugrupowań politycznych wynik wysoce 
niesatysfakcjonujący. Może być on następstwem ostatnich nie-
szczęśliwych zdarzeń na granicy polsko – białoruskiej, czyli aresz-
towania obrońców granicy za użycie broni i śmierć śp. 21 letniego 
polskiego żołnierza. Jednak nie same fakty mogą odbierać Trze-
ciej Drodze poparcie. Znacznie bardziej znacząca może być tutaj 
postawa wicepremiera, Ministra Obrony Narodowej i Prezesa PSL 
– u w  jednej osobie p. Władysława Kosiniaka – Kamysza, który 

w świetle kamer zawsze przyjmuje bardzo „szalchetną” postawę, 
ale kiedy dochodzi do nieszczęśliwych zdarzeń jest zupełnie bez-
czynny i mam wrażenie, że trochę jak przysłowiowy struś po pro-
stu chowa głowę w piasek. Konkluzja z tych wydarzeń jest w mo-
jej ocenie taka, że wiedząc o  aresztowaniu żołnierzy w  marcu, 
przez ponad dwa miesiące bardziej dbał o zachowanie tego faktu 
w tajemnicy, niż starał się problem rozwiązać. Kiedy sprawa poja-
wiła się w mediach – on zaczął wyrażać swoje oburzenie. Nasza 
społeczność bardzo źle ocenia tego typu sytuacje. Przy tej okazji 
pozwolę sobie zwrócić uwagę na jeszcze jedną okoliczność. W tej 
całej sytuacji pamiętajmy, kto jest szefem – czyli kto decyduje, 
a kto jest podwładnym i wykonuje decyzje szefa ? Dla zachowa-
nia uczciwości Pan Minister nie jest szefem – jest nim ktoś inny. 
I  to chyba wobec niego, jak zawsze w  takich sytuacjach głębo-
ko schowanego za skuteczną zasłoną utkaną przez przychylne 
media, powinniśmy mieć pretensje. Ale to tylko moja prywatna 
dygresja.

Chciałbym na koniec podzielić się jeszcze jedną refleksją. 
Dzisiaj zadałem sobie pytanie: Dlaczego akurat to jedno ugrupo-
wanie ma w naszym powiecie tak wielką przewagę nad pozosta-
łymi, a wyrażane kartkami wyborczymi poparcie wręcz miażdży 
konkurencję polityczną ? Odpowiedź jest bardzo prosta. W powie-
cie przysuskim jesteśmy przekonani, że Prawo i Sprawiedliwość 
dobrze służy nam – Polakom i  Rzeczpospolitej Polskiej. Wszy-
scy mamy świadomość błędów, często wynikających z małości 
ludzkich charakterów, ale oceniamy też realny wpływ danej siły 
politycznej na nasze życie. Ostatnie 8 lat rządów Zjednoczonej 
Prawicy to wiele pozytywnych zmian, które wpłynęły na nasze 
rodziny i na nas. Mieszkamy w terenie, który zapłacił najwyższą 
cenę ekonomiczną za zmiany systemowe, które dokonały się 
w Polsce po rewolucji „Solidarności” w 1989 r. Upadek przedsię-
biorstw, które dawały środki utrzymania naszym rodzinom był 
prawdziwą katastrofą społeczną. Nałożyła się również na to za-
paść w rolnictwie i brak perspektyw. Przebudowa całego lokalne-
go systemu gospodarczego była bardzo trudna i kosztowna, a co 
gorsza odbywała się praktycznie bez jakiegokolwiek wsparcia ze 
strony państwa, a  pamiętajmy, że działo się to w  czasie, kiedy 
w  środowiskach wielkoprzemysłowych budowano takie progra-
my wsparcia i je wdrażano. Czuliśmy się zapomniani i zostawieni 
własnemu losowi. Ale też budowaliśmy, jako społeczność, prze-
konanie, że państwo to nie jest tylko poborca podatkowy i straż-
nik prawa, ale to również wspierająca się organizacja, która dba 
o swoich obywateli i o ich rozwój wprowadzając różne narzędzia 
wsparcia. Taką politykę wprowadziło wraz z dojściem do władzy 
Prawo i  Sprawiedliwość. Piękne hasła, które były formułowane 
w  Przysusze przez najbardziej prominentnych polityków Prawa 
i  Sprawiedliwości: „Tu jest Polska” i  „Polska jest jedna” dawały 
nam poczucie godności i  przekonanie, że nareszcie zostajemy, 
jako Polacy, obywatele Rzeczpospolitej dostrzeżeni i uszanowani 
przez władzę. Potwierdziły to programy społeczne, które bardzo 
mocno zmieniły sytuację materialną najgorzej uposażonych ro-
dzin. W efekcie – większość naszej społeczności zaufała właśnie 
tej sile politycznej. Myślę również, że nasze lokalne środowisko 
polityczne wywodzące się z Prawa i Sprawiedliwości i cały czas 
z  nim związane swoją działalnością, uczciwością i  służbą dla 
dobra wspólnego przekonało mieszkańców powiatu, gdzie jest 
prawdziwy potencjał i zaangażowanie na rzecz ludzkich potrzeb 
i oczekiwań. Uczciwość lokalnej klasy politycznej wobec ludzi, na 
rzecz których z oddaniem pracuje owocuje przychylnością i po-
zytywnym nastawieniem okazywanym w czasie wyborów. Tego 
możemy sobie z okazji każdych wyborów szczerze gratulować.
   Jarosław Bednarski

Prawo i Sprawiedliwość miażdży w powiecie przysuskim. 
Wyniki Wyborów do Parlamentu Europejskiego

Wykres 1. Wyniki wyborów do Parlamentu Europejskiego w powie-
cie przysuskim 9.06.2024 r.
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Ważne – nieodpłatna pomoc prawna !

Piknik Strażacki

Szukasz pomocy lub wsparcia prawnego w 
trudnej sprawie? Nie stać Cię na skorzystanie z 
usług kancelarii prawnej i nie masz się do kogo 
zwrócić o pomoc? Zapraszamy do korzystania z 
punktów nieodpłatnej pomocy prawnej i poradni-
ctwa obywatelskiego na terenie powiatu przysu-
skiego. Starosta Przysuski przypomina, że zgodnie 
z ustawą z dnia 5 sierpnia 2015 r. o nieodpłatnej 
pomocy prawnej, nieodpłatnym poradnictwie oby-
watelskim oraz edukacji prawnej od dnia 1 stycz-
nia 2024 roku na terenie Powiatu Przysuskiego 
działają 2 punkty nieodpłatnej pomocy prawnej 

oraz nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego, 
w których jest udzielana nieodpłatnie pomoc praw-
na dla osób uprawnionych, określonych w/w usta-
wą. Znajdziesz tu profesjonalną i darmową pomoc 
radców prawnych, adwokatów, mediatorów oraz 
osób zajmujących się poradnictwem obywatel-
skim. Pełna treść informacji dostępna pod kodem 
QR  na facebooku i stronie: http://www.przysucha.
pl/asp/pl_start.asp?typ=13&menu=4&dzialy=4&ar
tykul=3604&akcja=artykul

     
Marta Zbrowska – Sekretarz Powiatu

W  niedzielę, 23 czerwca Strażacy z  przysuskiej Powiatowej 
Komendy Państwowej Straży Pożarnej zaprosili rodziców z dzieć-
mi na coroczny piknik strażacki. Impreza rozpoczęła się o godz. 
13.00 Od samego początku na miejsce imprezy ciągnęły dzie-
siątki rodziców z  dziećmi. Wyjątkowo wielu ojców postanowiło 
w  swoje święto spędzić czas z  dziećmi. Na placu za strażnicą 
pojawiły się specjalnie przygotowane na ten dzień atrakcje. Była 
dmuchana zjeżdżalnia, blisko 10 metrowa ścianka wspinaczko-
wa, elektryczny mini wóz strażacki, quad i najtrudniejsze stano-
wisko do pionowego wspinania się po dokładanych od dołu przez 
wspinającego się plastikowych kontenerach. Poza tym strażacy 
przygotowali strażacki tor przeszkód dla dzieci, pokaz ratow-
nictwa drogowego, szkolenie z  pierwszej pomocy, prezentacje 
pojazdów i  wyposażenia bojowego, pokaz gaszenia ognia i  go-
gle VR z grami. Ponadto dzieci mogły pobawić się z animatora-
mi i poczęstować się słodkościami przygotowanymi przez Koło 
Gospodyń Wiejskich ze Skrzynna, Akcję Katolicką działającą przy 
parafii św. Jana Nepomucena w Przysusze oraz reprezentantkę 
KGW „Rzucowskie Talerzyki”. Ponadto obsługę pikniku wspierali: 
wolontariusze z Zespołu Szkół nr 1 im. Jana Pawła II w Przysu-
sze; wolontariusze niezrzeszeni; pracownicy i strażacy Komendy 
Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Przysusze; jednostki 
OSP: Przysucha, Borkowice, Wieniawa, Zychorzyn, Odrzywół oraz 
Zarząd Powiatowy OSP. 

Ważnym akcentem towarzyszącym były działania wolonta-
riuszy organizujących wsparcie dla leczenia Stasia Zielińskiego – 
syna żołnierza Wojska Polskiego. Wiemy, że Staś został oficjalnie 
zakwalifikowany na przyjęcie pierwszej na świecie terapii genowej 
na DMD Ann&Robert H. Lurie Children’s Hospital of Chicago. Na 
leczenie potrzeba łącznie 15 000 000 milionów złotych. Od 18 
grudnia 2023  r. udało się zebrać 3 246 656 zł. Żeby uratować ży-
cie 4 letniego Stasia potrzeba jeszcze dużo ponad 11 mln złotych. 
A czasu jest coraz mniej – tylko do 20 września. Zbiórkę prowadzi 
fundacja siepomaga.pl, a także bardzo aktywni i super sympatycz-
ni wolontariusze. Wpłacać datki można na stronie: https://www.
siepomaga.pl/stas-zielinski Warto to zrobić, żeby mogło spełnić 
się marzenie taty Stasia, który bardzo chciałby zabrać synka na 
następny i  kolejne pikniki. Żeby rodzina mogła życ bez strachu. 
Jednak na razie mówi że: „Jako żołnierz Wojska Polskiego nie boję 
się niczego, ale jako tata, każdego dnia umieram ze strachu przed 
chorobą, która odbiera mi mojego syna”. 

Na tegorocznej imprezie przypadającej na Dzień Ojca wspól-
nie ze swoimi pociechami bawiło się podczas trwania całego pik-
niku kilkuset szczęśliwych ojców, mam i dzieci. To było świetne 
spotkanie, bardzo sprawnie i bezpiecznie zorganizowane. Ale nie 
ma czemu się dziwić, kto mógłby to zrobić lepiej i bezpieczniej od 
profesjonalistów ze Straży Pożarnej. 

    Jarosław Bednarski
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Starosta Marian Niemirski deklaruje: religia w szkołach powiatu 
prowadzonych przez powiat będzie nauczana bez zmian.

Starosta przysuski Marian Niemirski 
składa jednoznaczną deklarację, że organi-
zowanie lekcji religii w szkołach prowadzo-
nych przez samorząd powiatowy nie zmie-
ni się w najbliższym czasie. Ma to związek 
z  zapowiedziami Ministerstwa Edukacji 
Narodowej, które przygotowało rozporzą-
dzenie, ograniczające o połowę nauczanie 
religii w  szkołach. Ilość zajęć tego przed-
miotu ma się zmniejszyć z dwóch do jednej 
lekcji tygodniowo. Starosta Niemirski pod-
kreślił, że „ ...lokalny samorząd od lat wspie-
ra zdolną, dbającą o swój rozwój młodzież. 
– Jeżeli będzie tylko konieczność, będzie-
my jako samorząd organizować lekcje reli-
gii w szkołach, będziemy wspierać wiejskie 
organizacje i  stowarzyszenia, będziemy 

wspierać działania na rzecz integracji spo-
łecznej w  naszym powiecie. Bez względu 
na to, czy będą to rozgrywki sportowe, im-
prezy kulturalne, eventy charytatywne, czy 
spotkania środowiskowe. Nie pozwolimy 
jako środowisko, wyprowadzić lekcji religii 
ze szkół. Jeśli państwo nie da na to pienię-
dzy, będziemy sami to finansować. Uważa-
my naukę religii za wielką wartość w  pro-
cesie wychowawczym. Ograniczanie religii 
i  historii to kierunek błędny” – powiedział 
starosta Niemirski. „Mam świadomość, że 
moje stanowisko może w  konsekwencji 
spowodować konieczność wydatkowania 
dodatkowych, niewielkich w  skali powiatu 
środków finansowych ale wiem również, 
że pewnych wartości nie przelicza się na 

pieniądze. - A  taką wartością jest nauka 
religii w  szkole i  kształtowanie prawidło-
wych postaw młodych ludzi” – stwierdził 
starosta. Jako dopełnienie swoje wypo-
wiedzi zacytował słowa św. Jana Pawła 
II, który powiedział w sejmie, w 1999 roku, 
że: „wykonywanie władzy politycznej czy to 
we wspólnocie, czy to w instytucjach repre-
zentujących państwo, powinno być ofiarną 
służbą człowiekowi i  społeczeństwu, nie 
zaś szukaniem własnych czy grupowych 
korzyści z  pominięciem dobra wspólnego 
całego narodu”. 

Osobie postronnej trudno jest zrozu-
mieć przyczynę wprowadzania tak dra-
stycznej zmiany w  pracy szkoły. Konkor-
dat między Polską, a Watykanem zawarty 
w  1993 r. - nie ustalał tygodniowej liczby 
godzin religii w szkole. Była to kompeten-
cja państwa. Co jest ważne podkreślenia, 
zgodnie z  konkordatem – nauka religii 
nigdy nie była obowiązkowa. Rodzice 
i uczniowie wspólnie decydowali o uczest-
niczeniu, lub nie w lekcjach religii w szko-
le. Większość uczniów korzystała z  tej 
możliwości, ale bardzo wielu, szczególnie 
w  ostatnich latach, z  niej rezygnowało. 
Tym razem władza zdecydowała, że wie 
lepiej i zabierając jedną lekcję ze szkolnego 
planu zajęć „uszczęśliwi” rodziców i dzieci. 
Jeżeli celem jest odciążenie uczniów od 
nadmiaru zajęć – to zmniejszanie wymiaru 
nauczania przedmiotu nieobowiązkowego 
nie jest tutaj skutecznym rozwiązaniem, 
ale jeżeli jest to motywowane jakąś antyre-
ligijną ideologią – to będzie budzić sprze-
ciw. To zła praktyka. Czy nie byłoby lepiej 
pozwolić, tak jak do tej pory decydować 
samym zainteresowanym o  uczeniu się 
bądź nie religii w szkole ? Ale wtedy trzeba 
mieć wiarę, że ludzie w swoich sprawach 
potrafią decydować najlepiej.

 Opracował 
Jarosław Bednarski
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 Powiat przysuski na podium podczas Finału.
Wojewódzkiego Festiwalu Piosenki o Zdrowiu. 

6.06.2024 r. odbył się Finał Wojewódz-
ki Festiwalu Piosenki o Zdrowiu, który był 
ostatnim etapem zmagań laureatów Po-
wiatowych Stacji Sanitarno-Epidemiolo-
gicznych z województwa mazowieckiego. 
Przypomnijmy, że etap powiatowy na na-
szym terenie odbył się 8 maja br. w Domu 
Kultury w Przysusze. W zmaganiach finało-
wych konkursu wzięło udział 42 laureatów 
etapów powiatowych z terenu 23 powiatów 
województwa mazowieckiego. Finał odbył 
się w Siedlcach pod egidą Mazowieckiego 
Państwowego Wojewódzkiego Inspektora 
Sanitarnego oraz PPIS w  Siedlcach. Wy-
darzenie zostało objęte honorowym pa-
tronatem Wojewody Mazowieckiego oraz 
Marszałka Województwa Mazowieckiego. 
W II kategorii wiekowej (szkoły podstawo-
we kl. I-V) powiat przysuski reprezentowa-
ła Nadia Jeżak (SP Rozwady), z utworem 
„Żeby zdrowym być”. W III kategorii wieko-
wej (szkoły podstawowej kl. VI-VIII): Ame-
lia Noga, Julia Deptuła, Wiktoria Rychlik, 
Natasza Sionek, Malwina Świercz oraz 
Kacper Chylicki z (SP Rzuców) z utworem 
„Historia z  grami online w  tle”. Gratuluję 
uczniom z  Publicznej Szkoły Podstawo-
wej im. Nauczycieli Tajnego Nauczania 
w  Rzucowie, którzy zajęli 1 miejsce w  III 
kategorii wiekowej Finału Wojewódzkiego 
Festiwalu Piosenki o  Zdrowiu, pokonując 
tym samym 19 zespołów muzycznych. 
Jest to pierwsza taka wygrana dla powiatu 
przysuskiego podczas wszystkich 31 edy-
cji Festiwalu Piosenki o Zdrowiu. Składam 

także serdeczne podziękowania na ręce 
Nadii Jeżak – reprezentującej nasz powiat 
II kategorii wiekowej oraz Pani Agnieszce 
Sosnowskiej i  Pani Joannie Łukawskiej 
– opiekunom szkolnym uczestników fe-
stiwalu. Gratuluję i dziękuję za Wasz trud 
i zaangażowanie! 

  mgr inż. Jolanta Wilk 
p.o. Państwowy Powiatowy Inspektor 

Sanitarny w Przysusze
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Piknik Patriotyczny w MOW Kolonia Szczerbacka

Parafialny Rajd Rowerowy 2024 r.

W  poniedziałek, 27 maja,  w  Mło-
dzieżowym Ośrodku Wychowawczym 
w  Kolonii Szczerbackiej odbył się Piknik 
Patriotyczny. Wydarzenie rozpoczęło się 
konkursem recytatorskim „Poezja Czesła-
wa Miłosza”. Po zakończeniu konkursu 
społeczność ośrodka wraz z  zaproszony-
mi gośćmi udała się na ognisko integracyj-
ne. Podczas ogniska wspólnie śpiewano 
m.in. „Mazurka Dąbrowskiego”, „Wojenko, 
wojenko”, „Biały krzyż”, „Mury”, „Jest taki 
kraj”. Ostatnim akcentem pikniku było 
spotkanie młodzieży z żołnierzami 63 Ba-
talionu Lekkiej Piechoty, w czasie którego 
wychowankowie mogli zapoznać się ze 
specyfiką służby w WOT, przywdziać  wy-
posażenie  żołnierskie oraz zaznajomić 
się z  różnymi rodzajami broni używanej 
w czasie służby. Nie mogło zabraknąć woj-
skowego kulinarnego akcentu. Można się 
domyślić, że w porze obiadowej królowała 
grochówka.

8 czerwca 2024 r. odbył się kolejny Pa-
rafialny Rajd Rowerowy Nepomucen 2024.

Rajd, jak co roku, rozpoczął się spot-
kaniem uczestników przed kościołem 
parafialnym pw. św. Jana Nepomucena 
w  Przysusze, gdzie trwały zapisy. Poli-
cjanci z  KPP w  Przysusze opowiedzieli 
o zasadach poruszania się podczas rajdu, 
a ksiądz proboszcz zaprosił wszystkich do 
wspólnej modlitwy i zdjęcia. Tuż po godzi-
nie 10:30 uczestnicy ruszyli na dwie trasy. 
Dłuższa ok. 57 km, a  krótsza ok 25 km 
po traktach leśnych. Rajd przebiegał się 
w  miłej, rodzinnej i  atmosferze. Podczas 
tegorocznej edycji trasa rajdu została po-
prowadzona przez lasy przysuskie wśród 
których znajdują się miejsca pamięci walk 
o  wolność. Tam zostały zorganizowane 
krótkie lekcje historii oraz wspólna modli-
twa za poległych na naszej ziemi żołnierzy. 
Uczestnicy rajdu spotkali się także z ułana-
mi ze Stowarzyszenia Rawicz 43, a wspól-

ne zdjęcie z ułańskim orężem w dłoni dało 
szczególnie dzieciom wiele radości. 

Tegoroczna edycja rajdu zakończyła 
się wspólnym posiłkiem przygotowanym 

przez organizatorów. Nad bezpieczeń-
stwem uczestników czuwali strażacy 
z OSP Przysucha oraz policjanci z Przysu-
chy.
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Przysucha, a Iga Świątek

Ten intrygujący tytuł ma swoje uza-
sadnienie. Sport tenisowy, rekreacyjny, 
pojawił się w  Przysusze na długo przed 
przyjściem na świat naszej znakomitej 
tenisistki. Ale po kolei. Hrabia Henryk 
Dembiński, senior, miał ośmioro dzieci. 
Między nimi był jego syn, Andrzej, który 
urodził się w  1905 roku. Człowiek o  roz-
ległych horyzontach, bywalec na war-
szawskich salonach. Poślubił on aktorkę, 
tancerkę, kobietę o  długich nogach, Lodę 
Halamę. Można domniemywać, że był on 
inicjatorem wybudowania w  parku, obok 
pałacu, kortu tenisowego. Kort został wy-
budowany w  okresie międzywojennym. 
Nawierzchnia kortu - betonowa. Podłoże 
nawierzchni wykonano z tłucznia ceglane-
go. Został on zlokalizowany obok pałacu, 
od jego zachodniej strony, przed istniejącą 
dziś muszlą koncertową. To na tym korcie 

Loda Halama rozgrywała sety ze swoim 
mężem, Andrzejem Dembińskim. Panowie 
ubrani byli w  białe długie spodnie i  białe 
pulowery, kobiety zaś w  plisowane, także 
białe, spódnice i białe bluzki. Małżeństwo 
nie trwało długo - małżonkowie rozeszli 
się. Pani Loda wyjechała do Anglii. Hrabia 
Andrzej zmarł wcześnie, w  wieku 37 lat, 
w  roku 1942. Kiedy po pobycie w  obozie 
przejściowym Dulag 121 w  Pruszkowie, 
w  czasie Powstania Warszawskiego, po 
długiej tułaczce, jako mały chłopiec, dotar-
łem wraz z rodzicami do Przysuchy / stąd 
pochodził mój ojciec Franciszek Pawlik /, 
to miejscem moich zabaw/m.in. z córką hr. 
Henryka Dembińskiego , ostatniego właś-
ciciela dóbr przysuskich, Anitą/ był miej-
scowy kort w parku. Na marginesie mogę 
dodać, że efektem tamtej znajomości, była 
napisana po latach, wspólnie z  p. Anitą, 

nasza książka „Miedzy Polską a  Amery-
ką”. Po wojnie kort ten - mimo bombar-
dowań Przysuchy na początku września 
1939r. przez niemieckie lotnictwo -nie 
został zniszczony. W  niewielu miejscach 
zostały naruszone jego obrzeża. Widać 
było wówczas jego gruzowe podłoże. Tyle 
o  tenisie w  Przysusze. Pozwalam sobie 
dalej zapoznać Szanownych Czytelników 
z moimi związkami z  rodziną Igi Świątek. 
Po powrocie z  mojej pracy na kontrakcie 
zagranicznym, postanowiliśmy z żoną wy-
budować dom koło Warszawy. Kupiliśmy 
działkę na jednej z ulic Raszyna. Tam też 
wybudowaliśmy dom, do którego wprowa-
dziliśmy się w 1996r. Naprzeciwko mojego 
domu rozpoczął budowę domu p. Tomasz 
Świątek, ojciec p. Igi. Byłem kierownikiem 
budowy tego domu / mam odpowiednie 
uprawnienia budowlane/. Tak zaczęła się 
moja znajomość z  państwem Świątkami. 
Po przejściu na emeryturę, w  roku 2004, 
postanowiliśmy przeprowadzić się do 
Przysuchy, miasta naszej młodości, do 
miejsca, w którym spoczywają nasi rodzi-
ce. Kiedy w  w  roku 2005r. wyjeżdżaliśmy 
do naszego nowego domu w Przysusze, p. 
Iga miała 5 lat. Pamiętam jak p. Tomasz, 
wioślarz, olimpijczyk z Seulu, woził na teni-
sowe treningi swoje córki / p. Iga ma star-
szą siostrę/. Już z oddali śledziłem sporto-
we losy tej znakomitej tenisistki. Listownie 
gratulowałem p. Dorocie /mama p. Igi, jest 
stomatologiem/ i p. Tomaszowi sukcesów 
ich młodszej córki. 

   Edward Pawlik

XIX Rowerowy Zlot Gwieździsty
W piątek, 14 czerwca blisko 50 ucz-

niów  szkół  podstawowych  prowadzo-
nych  przez  Gminę  i  Miasto  Przysucha 
uczestniczyło w  XIX  Rowerowym Zlocie 
Gwieździstym. 

Punktualnie o  8 rano rowerzyści 
z  Publicznej Szkoły Podstawowej nr 1 
w  Przysusze, Publicznej Szkoły Podsta-
wowej nr 2 w  Przysusze oraz Publicznej 
Szkoły Podstawowej im. Kardynała Stefa-
na Wyszyńskiego w  Skrzyńsku wyruszyli 
w  kierunku zalewu w  Domaniowie, gdzie 
odbyła się XIX edycja Rowerowego Zlotu 
Gwieździstego. W wydarzeniu wzięli także 
udział uczniowie z  terenu gmin tworzą-
cych Związek Gmin Radomka: Jedlińsk, 
Zakrzew, Przytyk, Wolanów i Wieniawa.

Na wszystkich uczestników imprezy 
plenerowej czekały konkursy z   cennymi 
nagrodami. W  tym dniu rowerzyści mogli 
korzystać z  toru przeszkód zakręconych 
rowerów, przygotowanego przez organiza-
torów. Dodatkowo uczestnicy wydarzenia 
wzięli udział w rowerowym show w wyko-
naniu uczestnika „Mam Talent”. Na każde-
go kolarza czekał także poczęstunek oraz 

upominki.
Wydarzenie ma na celu popularyzację 

turystyki rowerowej, zachęcenie młodych 
ludzi, uczniów do aktywności sportowej, 
podejmowania wyzwań i miło spędzone-
go czasu w gronie rówieśników. To rów-
nież promocja utworzonych w  2004 roku 

i zmodernizowanych w roku 2021 szlaków 
rowerowych znajdujących się na terenie 
gmin tworzących Związek Gmin Radomka.

Podziękowania dla uczniów szkół 
podstawowych z  terenu Gminy i  Miasta 
Przysucha oraz ich opiekunów za udział 
w XIX Rowerowym Zlocie Gwieździstym.
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Czerwiec bogaty w wydarzenia kulturalne
Czerwiec w Gminie  i Mieście Przysucha,  to czas  licznych wydarzeń kulturalnych  i artystycznych, w  tym  jedna  

z największych gminnych uroczystości upamiętniająca wybitnego etnografa, folklorystę i badacza- Oskara Kolberga. 
To także czas atrakcji związanych z Dniem Dziecka czy wydarzeń takich jak Dni Przysuchy.

Dzień Dziecka 

Dni Przysuchy

W sobotę, 1 czerwca w Parku Miej-
skim w Przysusze odbył się festyn rodzin-
ny przygotowany z myślą o najmłodszych 
mieszkańcach. Uroczystości rozpoczął 
Burmistrz Gminy i Miasta Przysucha 
Adam Pałgan, witając na scenie wszyst-
kich uczestników, a następnie przekazał 

symboliczny klucz do miasta swoim „ma-
łym zastępcom”.

 Podczas wydarzenia mogliśmy po-
dziwiać występ dzieci z Przedszkola Św. 
Rodziny w Przysusze, a także z klubów 
zainteresowań działających w przysuskim 
Domu Kultury tj: grupy rytmiki, grupy HIP-
-HOP, grupy wokalnej, „Kuźni Talentów”, 
„Metro- uwertura”. Wszystkie dostępne 
tego dnia atrakcje dla dzieci były darmo-
we: dmuchańce i wesołe miasteczko, wata 

cukrowa, popcorn oraz słodkości. Nie mo-
gło oczywiście zabraknąć animatorek gier 
i zabaw dziecięcych, pluszowej maskotki, 
baniek mydlanych, malowania twarzy, ro-
bienia kolorowych warkoczyków czy ta-
tuaży oraz fotobudki. Swoje stoiska miały 
także służby mundurowe: Straż Pożarna, 
Policja, Nadleśnictwo Przysucha czy Woj-
skowe Centrum Rekrutacji, a także lokalne 
firmy wspierające wydarzenie jak Bank 
Spółdzielczy w Przysusze. 

Tegoroczne Dni Przysuchy upłynę-
ły pod znakiem koncertów. W sobotę, 
1  czerwca w godzinach popołudniowych 
rozpoczął się blok koncertowy w wykona-
niu doborowych artystów, w tym gwiazdy 
wieczoru- Poparzonych Kawą Trzy.

Tego dnia mieliśmy możliwość wysłu-
chać wielu koncertów z różnych dziedzin 
muzyki, w wykonaniu lokalnych artystów. 
Koncertową sobotę rozpoczęły ”Dziarskie 
Babki” porywając zgromadzoną widownię 

do tańca i wspólnego śpiewu. W dalszej ko-
lejności scena należała do estrady Domu 
Kultury, a następnie Zespołu „Piwnica”. 
Pokaz swoich umiejętności i muzyczny 
dorobek zaprezentował także Nauczyciel-
ski Chór „Canto”. Na scenie w godzinach 
wieczornych zagrał zespół „Wyspa Ska-
zańców”, wykonujący własne interpretacje 
utworów klasycznego rocka i hard rocka  
z lat 70 i 80. Na koniec wystąpił zespół Po-
parzeni Kawą Trzy, który wspólnie z licznie 
zgromadzoną publicznością wyśpiewał 
swoje największe przeboje. Zakończeniem 
Dni Przysuchy był pokaz laserowy oraz dy-
skoteka.
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W niedzielę, 2 czerwca br. w Parku Miejskim, odbyły się 64 Dni 
Kolbergowskie. 

Podczas wydarzenia na scenie Muszli Koncertowej został prze-
prowadzony min. coroczny Przegląd Kapel i Śpiewaków Ludowych, 
w którym rywalizowało ponad 60 znamienitych artystów. Zmaga-
nia zostały podzielone na pięć kategorii: zespoły śpiewacze, kape-
le ludowe, soliści śpiewacy, soliści instrumentaliści, oraz „Mistrz  
i Uczeń”.

Każdy z uczestników Przeglądu Kapel i Śpiewaków Ludo-
wych został nagrodzony gromkimi brawami oraz dyplomem, zaś 
laureaci odebrali z rąk Burmistrza Gminy i Miasta Przysucha Ada-
ma Pałgana oraz Prezesa Towarzystwa Kulturalnego im. Oskara 
Kolberga Jerzego Kwaśniewskiego okolicznościowe statuetki. 
Spośród biorących udział w wydarzeniu artystów Komisja Kon-
kursowa wytypowała dziesięć zespołów, kapel i solistów na Ogól-
nopolski Festiwal Kapel i Śpiewaków Ludowych w Kazimierzu nad 
Wisłą, a także trzech przedstawicieli do Bukowiny Tatrzańskiej na 
Festiwal Folkloru Polskiego „Sabałowe Bajanie”.

Część oficjalną wydarzenia rozpoczął Burmistrz Gminy i Mia-
sta Przysucha Adam Pałgan, witając przybyłych gości: przedsta-
wicieli administracji rządowej i samorządowej, dyrektorów szkół, 
instytucji, przedstawicieli służb, lokalnych przedsiębiorców, sto-

warzyszenia. Po uroczystym powitaniu oraz przemowach okolicz-
nościowych przybyli goście udali się do Muzeum im. Oskara Kol-
berga w Przysusze, gdzie odbył się wernisaż wystawy pt. „Rocznik 
Wsi- Atencja” Pani Moniki Trypuz.

W trakcie wydarzenia miało miejsce rozstrzygnięcie konkur-
su „Oskar Kolberg – etnograf, folklorysta, kompozytor”. Nagrody 
laureatom wręczyli: Burmistrz Gminy i Miasta Przysucha Adam 
Pałgan, Jerzy Kwaśniewski- Prezes Towarzystwa Kulturalnego 
im. Oskara Kolberga w Przysusze oraz Agnieszka Zarychta-Wójci-
cka z Muzeum im. Oskara Kolberga w Przysusze. Celem konkursu 
było przybliżenie uczniom sylwetki Oskara Kolberga, zapoznanie 
z twórczością folklorystyczną, etnograficzną i kompozytorską, 
zwiększenie świadomości o roli tego wybitnego etnografa dla kul-
tury polskiej oraz propagowanie twórczości ludowej.  

Podczas wydarzenia przed przysuską publicznością wystąpił 
dziecięcy Zespół Pieśni i Tańca Wolanianki, a także zespół wo-
kalny Dziarskie Babki, działający przy Domu Kultury w Przysusze.

Dzięki Kołom Gospodyń Wiejskich działającym na terenie 
gminy, można było degustować w tradycyjnych potrawach regio-
nalnych. Nie mogło zabraknąć stoisk z rękodziełem czy produk-
tów wystawionych przez Stowarzyszenie Pszczelarzy Ziemi Przy-
suskiej. Uwieńczeniem Dni Kolbergowskich była potańcówka na 
dechach przy muzyce ludowej w najlepszym wydaniu.

Moc atrakcji, znamienici artyści, wspaniała pogoda, licznie 
przybyli goście- wszystko to sprawiło, że ten wyjątkowy weekend 
zapisze się w historii Przysuchy jako niezapomniany.

Karolina Tomczyk

PRZYSUCHA

Dni Kolbergowskie
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BORKOWICE

Jubileusz 100-lecia Gminnej Biblioteki Publicznej w Borkowicach 

Gminne Obchody Dnia Strażaka 

16 czerwca 2024 r. w Borkowicach od-
był się jubileusz 100-lecia Gminnej Biblio-
teki Publicznej. Obchody rozpoczęły się 
mszą święta w  kościele parafialnym pw. 
Krzyża Świętego w  Borkowicach. Msza 
została odprawiona  przez proboszcza 
parafii ks. Marka Lurzyńskiego a  oprawę 
muzyczną zapewniła orkiestra dęta pod 
kierunkiem Waldemara Cichawy. Po  mszy 
świętej wszyscy uczestnicy obchodów 
prowadzeni przez orkiestrę działającą przy 
Szkole Muzycznej w Ruszkowicach,  prze-
szli na plac przy Urzędzie Gminy. Wszyst-
kich zebranych przywitała dyrektor Gmin-
nej Biblioteki Publicznej Kinga Cholewa, 
która przedstawiła historię oraz bieżącą 

działalność biblioteki. Byli pracownicy bi-
blioteki otrzymali pamiątkowe statuetki. 
Podczas obchodów zostały wręczone 
podziękowania dla osób, które w  sposób 
szczególny przyczyniły i  przyczyniają do 
rozwoju szczególnego miejsca w  naszej 
gminie. Słowa uznania zostały skierowa-
ne do osób które  wypożyczyły najwięcej 
książek oraz do emerytowanych pracow-
ników placówki.  Podziękowania oraz na-
grody otrzymały dzieci i  młodzież , które 
wzięły udział w konkursie na najwspanial-
szą kartkę upamiętniającą jubileusz.  Na 
scenie wystąpiły dzieci i  młodzież, które 
zaprezentowały swoje zdolności wokalne. 
Jubileusz  uświetniła swoim występem 

poetka Danuta Skalska, która odczytała 
wiersz o  znaczeniu  biblioteki i  książkach 
w  naszym życiu. Po części artystycznej 
wszyscy zostali zaproszeni na poświęce-
nie pamiątkowej tablicy. Na scenie gru-
pa teatralna  ,,Bez bagażu” przedstawiła 
skecz zabawiając zebraną publiczność. 
Na zakończenie obchodów wystąpił ze-
spół Guzowianki, który zaprezentował 
utwory ludowe w nowej aranżacji,  zachę-
cając wszystkich do wspólnej zabawy. Dla 
wszystkich uczestników jubileuszu został 
przygotowany poczęstunek przez Koła 
Gospodyń  Wiejskich ,, Ninkowianki”, ,, Bor-
kowianki” i  ,, Talerzyki Rzucowskie”, a  dla  
najmłodszych gry i  zabawy z  animatorką 
oraz dmuchana zjeżdżalnia.  W  obcho-
dach jubileuszu 100-lecia Gminnej Bibliote-
ki Publicznej wzięli udział: przedstawiciele 
władz samorządowych Gminy Borkowice 
oraz przedstawiciele środowisk bibliote-
karskich  z terenu powiatu oraz mieszkań-
cy gminy. Od 2019 roku siedzibą Gminnej 
Biblioteki Publicznej jest wyremontowany 
budynek po byłym Urzędzie Gminy miesz-
czący się na ulicy Ogrodowej 9 w Borkowi-
cach. W  bibliotece zatrudnione są: Kinga 
Cholewa na stanowisku dyrektora oraz 
Ewelina Klusek na stanowisku bibliotekarz.   
Dzięki wsparciu i  pozyskanym środkom 
finansowym biblioteka obfituje w  nowoś-
ci wydawnicze, co przekłada się na  ilość 
osób które chętnie ją odwiedzają. Jest to 
miejsce przyjazne dzieciom, młodzieży 
oraz lokalnej społeczności.  

W dniu 01 czerwca 2024 r. w Rzucowie  
odbyły się Gminne Obchody Dnia Strażaka. 
Uroczystości rozpoczęły się mszą świętą 
polową odprawioną  przez ks. proboszcza 
Tadeusza Żaka w  intencji strażaków i  ich 
rodzin.  We mszy uczestniczyli strażacy 
ochotnicy z  Ninkowa,  Borkowic, Rzuco-
wa, Woli Kuraszowej,   zaproszeni goście 
oraz mieszkańcy wsi.  Po uroczystej mszy 
prezes OSP w Rzucowie   dh Jacek Patyna, 
złożył  meldunek o gotowości pododdzia-
łów do uroczystości. Meldunek przyjął dh 
Szymon Niemirski Prezes Zarządu Oddzia-
łu Powiatowego ZOSP w  Przysusze. Po 
przyjęciu meldunku nastąpiło podniesienie 
flagi państwowej na maszt oraz odegranie 
hymnu państwowego. Wszystkich  ze-
branych gości przywitała dh Magdalena 
Kaźmierczyk. Nadszedł czas na złożenie 
podziękowań oraz pamiątkowych statue-
tek dla wszystkich,  którzy przyczynili się 
do organizacji Gminnych Obchodów Dnia 
Strażaka. Przemówienia okolicznościowe 
skierowali do druhów:  Wójt Gminy Bor-
kowice Robert Fidos,  Komendant Powia-
towy PSP w  Przysusze st. bryg. mgr inż. 
Marcin Sokół oraz dh Szymon Niemirski. 
Proboszcz parafii  pw. Wniebowzięcia 
NMP w  Rzucowie Tadeusz Żak poświęcił 
nowy średni samochód ratowniczo-gaś-
niczy marki Renault, życząc strażakom  

tyle samo powrotów co wyjazdów. Po 
zakończeniu części oficjalnej dla wszyst-
kich został przygotowany poczęstunek 
przez Koło Gospodyń Wiejskich ,, Talerzyki 
Rzucowskie”  z  Rzucowa. W  obchodach 
Gminnego Dnia Strażaka wzięli udział: 
Wójt Gminy Borkowice Robert Fidos,  ko-
mendant Powiatowy PSP w Przysusze st. 
bryg. mgr inż. Marcin Sokół,  komendant 
Powiatowy Policji w  Przysusze mł. insp. 
Michał Pawliński, Prezes Zarządu Oddzia-
łu Powiatowego ZOSP w  Przysusze dh 
Szymon Niemirski, przedstawiciel Nadleś-
nictwa w Przysusze Paweł Pietras,  Prezes 

Zarządu Oddziału Gminnego ZOSP RP 
w Borkowicach Jacek Siudek, Komendant 
Gminny Związku Ochotniczych Straży Po-
żarnych w Borkowicach Robert Siudek, ho-
norowy Prezes Zarządu Gminnego ZOSP 
RP w Borkowicach Tadeusz Bilski,  sekre-
tarz gminy Borkowice Sławomir Tamioła, 
skarbnik gminy Borkowice Marlena Tarka 
- Indyka, kierownik zamówień publicznych 
i inwestycji Zdzisław Świerczyński, inspek-
tor ds. pozyskiwania środków zewnętrz-
nych i  promocji gminy Anna Bojanowicz 
oraz  dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury 
w Borkowicach Nina Siudek.
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BORKOWICE

Absolutorium dla Wójta

Setne urodziny mieszkanki Ruszkowic

OGŁOSZENIE O PRZETARGU

W  dniu  26 czerwca  2024 r. w  sali 
konferencyjnej Urzędu Gminy w  Borko-
wicach odbyła się III Sesja Rady Gminy, 
kadencji 2024-2029. Podczas obrad radni 
przyjęli przedstawiony przez Wójta Rober-
ta Fidosa raport o  stanie gminy za 2023 
r., zatwierdzili sprawozdanie z  wykonania 
budżetu gminy za 2023 r. oraz  udzielili 
Wójtowi absolutorium z  tytułu wykonania 
budżetu za 2023 r. Słowa podziękowania 
za duże zaangażowanie w pracy na rzecz 
społeczności gminy, na ręce Wójta Rober-
ta Fidosa skierował Przewodniczący Rady 
Gminy Borkowice Mirosław Długosz. Wójt 
podziękował za współpracę radnym, sołty-
som, pracownikom Urzędu Gminy i podle-
głym jednostkom organizacyjnym.

Dnia 29 maja 2024 r. pani Marianna 
Podgórska  obchodziła swoje 100 urodzi-
ny. W tym dniu wójt gminy Borkowice Ro-
bert Fidos wraz z kierownik Urzędu Stanu 
Cywilnego Katarzyną Banasik udali się do 
Ruszkowic, by  złożyć jubilatce życzenia: 
zdrowia i kolejnych lat życia w tak dosko-
nałej formie. Z  życzeniami  przybył rów-
nież kierownik Delegatury Mazowieckiego 
Urzędu Wojewódzkiego Rafał Molga, który 
odczytał okolicznościowy list gratulacyjny 
od Prezesa Rady Ministrów Donalda Tu-

ska oraz życzenia i  kwiaty od Wojewody 
Mazowieckiego Mariusza Frankowskiego.  
W dniu setnej rocznicy szanownej jubilatce 
życzenia zdrowia i  wszelkiej pomyślności 
złożyli również: radni Rady Gminy Leszek 
Stando i Marek Chrapczyński oraz Naczel-
nik Wydziału Świadczeń Emerytalno - Ren-
towych w  Przysusze Wiesława Stando. 
Wspólny toast oraz okolicznościowy tort 
bardzo ucieszył jubilatkę. Pani Marianna 
Podgórska  urodziła się 29 maja 1924 r. 
Razem z  mężem mieszkała i  pracowała 

w  Ruszkowicach. W  małżeństwie przeży-
ła 54 lata. Pani Marianna dochowała się 3 
dzieci, 3 wnuków, 4 prawnuków i 2 prapra-
wnuków. Pani Mariannie składamy życze-
nia kolejnych lat życia  w otoczeniu rodziny  
i najbliższych. 

Działka 
Nr

Powierzch-
nia
(ha)

Nr księgi 
wieczystej Opis nieruchomości Położenie

Przeznaczenie 
w miejscowym 
planie zago-
spodarowania 
przestrzennego

Cena 
wywoław-

cza
 (w zł)

Wyso-
kość 

wadium
(w zł) 

382 2300 m2 Brak księgi

Nieruchomość położona w ewidencji gruntów w jednost-
ce ewidencyjnej 142301_2 Borkowice, w obrębie 0006 

Ninków, jako działka nr 382 o powierzchni 2300 m2, dla 
której nie jest prowadzona księga wieczysta. Nierucho-
mość położona jest w województwie mazowieckim, po-
wiat przysuski, gmina Borkowice, miejscowość Ninków.

Obręb 
0006 

Ninków

Nieobjęta 
planem 29 997 2 000

Przetarg odbędzie się dnia  30 sierpnia 2024 o godz. 1200 w sali nr 11 Urzędu Gminy Borkowice. Wadium należy wpłacać na rachunek bankowy – Bank 
Spółdzielczy w Przysusze filia Borkowice Nr 26 9145 1079 3100 0374 2000 0011 termin wpływu wadium do dnia:  26 sierpnia 2024 osobom, które nie wygrają 
przetargu, wadium zostanie zwrócone najpóźniej do trzech dni po przetargu. Szczegółowe informacje dotyczące działki można uzyskać w Referacie Usług Komu-
nalnych tut. Urzędu – pokój nr 5, tel. 048 675 70 10 wew. 108.
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Ciężka praca treningowa, ogromny 
wysiłek  oraz wielka pasja do piłki nożnej 
zawodników jak i  zaangażowanie rodzi-
ców  owocuje ogromne sukcesy drużyny 

juniorów Orła Gielniów. Kolejne zwycię-
stwo juniorów Orła Gielniów przyczyniło 
się do zajęcia pierwszego  miejsce w ligo-
wej tabeli. 

GIELNIÓW

Pierwsze Miejsce 
w ligowej tabeli

Niedzielne popołudnie z Seniorami 

Niedzielne popołudnie z  Seniorami  
2 czerwca Danie Wspólnych Chwil z Fun-
dacją Biedronki dla mieszkańców Snarek 
i  Lelitka . Pierwsze z  sześciu spotkań już 
za nami. 

Przepyszne jedzonko na spotkanie 
przygotowało Koło Gospodyń Wiejskich 
w Snarkach” Zawsze Razem” . Oprawę mu-
zyczną spotkania uświetnił naszym senio-
rom Pana Stanisław Wieprzycki wraz z sy-
nem  pięknymi przyśpiewkami. Smacznie 
i miło spędzony wspólny czas z seniorami 
i Panią Burmistrz Anetą Raczyńską.



Informator Samorządowy ZIEMIA PRZYSUSKA 15

GIELNIÓW

II spotkanie III EDYCJI PROGRAMU DANIE WSPÓLNYCH CHWIL Z FUNDACJĄ BIEDRONKI
Koło Gospodyń Wiejskich „Gielnio-

wianki” 29 maja kolejny raz gościło-80 
seniorów podczas spotkania  dzięki Danie 
Wspólnych Chwil z  Fundacją Biedronki.  
W  spotkaniu uczestniczył  Dzielnicowy 

z KPP z Przysuchy, który przekazał prelek-
cję dla naszych Seniorów - Jak nie dać się 
oszukać metodami „na wnuczka” i ustrzec 
przed innymi zagrożeniami wyłudzeń.

Najmłodsi członkowie przedstawili 

wspaniały pokaz taneczny.
Wspólne chwile pełne smaku, i  rado-

ści.

Gmina Gielniów realizuje rządowy Pro-
gram pod nazwą „Opieka Wytchnienio-
wa” nad osobami z niepełnosprawnoś-
ciami w Gminie Gielniów- edycja 2024

Program „Opieka Wytchnieniowa” dla jed-
nostek samorządu terytorialnego - edycja 
2024 finansowany przez Ministerstwo 
Rodziny i  Polityki Społecznej ze środków 
pochodzących 
z państwowego funduszu celowego zwa-
nego Funduszem Solidarnościowym.
Dofinansowanie zadania z Funduszu So-
lidarnościowego: 118 000,00 PLN
Całkowita wartość zadania: 
120 360,00 PLN
Program adresowany jest do członków ro-
dzin lub opiekunów sprawujących bezpo-
średnią opiekę nad dziećmi z orzeczeniem 
o niepełnosprawności lub osobami posia-
dającymi orzeczenie 
o  znacznym stopniu niepełnosprawności, 
zgodnie z ustawą z dnia 27 sierpnia 1997r. 
o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 
zatrudnienia osób niepełnosprawnych 
albo orzeczenie równoważne 
do wyżej wymienionego, które wymagają 
opieki wytchnieniowej.
Działania  podejmowane  w  ramach  Pro-
gramu mają na celu:
• czasowe odciążenie od codziennych 

obowiązków łączących się ze sprawo-
waniem opieki, zapewnienie czasu na 
odpoczynek i regenerację;

• wzmocnienie osobistego potencjału 
oraz ograniczenie wpływu obciążeń 
psychofizycznych związanych ze 
sprawowaniem opieki poprzez wspar-
cie psychologiczne lub terapeutyczne;

• podniesienie poziomu kompetencji 
dotyczących wsparcia osoby niepeł-
nosprawnej poprzez naukę technik 
wspomagania, pielęgnacji, prowadze-
nia działań rehabilitacyjnych 

• w  warunkach domowych oraz obję-
cie specjalistycznym poradnictwem 
w  zakresie psychologicznych i  spo-
łecznych aspektów wsparcia osób 
z  niepełnosprawnością, zagadnienia 
profilaktyki zdrowotnej i  zdrowego 
stylu życia. 

Program Opieka Wytchnieniowa w szcze-
gólności polega na pomocy w:
• zakresie świadczenia usługi dziennej 

i całodobowej
• formie specjalistycznego poradni-

ctwa (psychologicznego lub terapeu-
tycznego)

• zapewnieniu wsparcia w zakresie na-
uki pielęgnacji, rehabilitacji, dietetyki 
dla członków rodzin lub opiekunów 
sprawujących bezpośrednią opiekę 
nad dziećmi z orzeczeniem 

• o niepełnosprawności
Liczba uczestników Programu: 10, w tym:
• 4 uczestników z  orzeczonym znacz-

nym stopniem niepełnosprawności, 
• 6 uczestników z  orzeczeniem o  nie-

pełnosprawności.
Uczestnicy  Programu nie ponoszą opłat 
za usługi świadczone w ramach programu.
Realizatorem Programu jest Miejsko-
-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Gielniowie, pl. Wolności 75, 26-434 Giel-
niów, 48 672 01 16.
Wszystko co powinieneś wiedzieć o  Pro-
gramie Opieka wytchnieniowa dla jedno-
stek samorządu terytorialnego - edycja 
2024 znajdziesz na stronie: 
https://www.gov.pl/web/uw-mazowiecki/
nabor-wnioskow-w-ramach-programu-
-resortowego-ministra-rodziny-i-polityki-
-spolecznej-opieka-wytchnieniowa-dla-jed-
nostek-samorzadu-terytorialnego---edy-
cja-2024

Burmistrz Miasta i Gminy Gielniów
Aneta Raczyńska
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Gminny festyn rodzinny
13 czerwca br. miało miejsce niezwy-

kłe wydarzenie, które sprawiło wiele rado-
ści zarówno dzieciom, jak i  ich rodzicom 
a  także dziadkom. Był to festyn rodzinny 
zorganizowany przez Wójta Gminy Klwów 
– Piotra Regułę, na którym mogli się wszy-
scy świetnie bawić i spędzić czas razem.

Na tej uroczystości gościliśmy radne-
go Sejmiku Województwa Mazowieckie-
go – pana Piotra Papisa, Koordynatora 
Edukacji Europejskiej Województwa Ma-
zowieckiego – pana Bartłomieja Kłuska, 
Sekretarz Gminy Klwów - panią Lidię Wia-
derną, dyrekcję Zespołu Szkół Samorządo-
wych w Klwowie oraz Szkoły Podstawowej 

w Kłudnie, przedstawiciela Muzeum Spor-
tu i  Turystyki – pana Piotra Walewskiego 
oraz gościa specjalnego panią Sylwię Ko-
cerkę – dwukrotną olimpijkę i multimeda-
listkę Mistrzostw Świata i  Europy w  wio-
ślarstwie.

Na stadionie sportowym pojawiły się 
liczne dmuchańce, które były ogromną 
atrakcją dla najmłodszych. Dzieci biega-
jące z uśmiechem na twarzy, zjeżdżające 
z wielkich zjeżdżalni to widok, który cieszył 
wszystkich obecnych. Duże maskotki, któ-
re bawiły się z dziećmi i pozowały do zdjęć, 
także okazały się strzałem w  dziesiątkę. 
Uczestnicy rywalizowali w  konkurencjach 
sportowych prowadzonych przez pracow-
ników Muzeum Sportu i  Turystyki. Odbył 
się też pokaz sprzętu strażackiego. Bar-
dzo dużym zainteresowaniem cieszyły się 
zajęcia edukacji ekologicznej – warsztaty 
sensoryczne prowadzone przez panią Ka-
tarzynę Marciniak m. in. malowanie rącz-
kami na folii, sensoryczne prace plastycz-
ne, tor przeszkód. 

Największą radość sprawiły jednak 
dziecięce występy w  wykonaniu przed-

szkolaków z „Niepublicznego Przedszkola 
„Przedszkole Marzeń” w Klwowie, oddziału 
przedszkolnego ze Szkół Podstawowych 
w  Klwowie i  Kłudnie, a  także zespołu ba-
letowego w  Klwowie. Maluchy śpiewały 
i tańczyły, prezentując swoje umiejętności 
przed dumnie patrzącymi rodzicami. Dla 
wielu z nich był to moment, który na długo 
zapadnie im w pamięć.

Wszyscy uczestnicy chętnie korzystali 
ze słodkiej kawiarenki przygotowanej przez 
rodziców. Dzieci chętnie zajadały słodycze, 

a także korzystały z innych atrakcji, takich 
jak malowanie twarzy czy zaplatanie war-
koczyków. Nie zabrakło także konkursów 
i zabaw, które dodatkowo uatrakcyjniły pik-
nik, a na zakończenie dla wszystkich super 
zabawa – Piana – Party!

Piknik rodzinny okazał się niewątpli-
wie strzałem w  dziesiątkę. Dzieci miały 
okazję spędzić czas na świeżym powie-
trzu, bawiąc się razem ze swoimi rówieśni-
kami, a rodzice mogli podziwiać ich radość 
i beztroskie dziecięce zabawy. 
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 „Wakacyjna AktywAKCJA”

Spartakiada Przedszkolaków

Wycieczka do Magicznych Ogrodów

Gminna Biblioteka Publiczna w Klwo-
wie pozyskała dofinansowanie w wysoko-
ści 4600 zł w ramach  IV. edycji programu 
grantowego „Wakacyjna AktywAKCJA”. 
Wakacyjna AktywAKCJA to inicjatywa Fun-
dacji Polskiego Funduszu Rozwoju, której 
celem jest wsparcie projektów edukacyj-
no-sportowych skierowanych do dzieci 
i młodzieży. 

Spośród prawie 1500 projektów z ca-

łej Polski Komisja wyłoniła 100 projektów, 
które spełniają wszystkie kryteria i  reali-
zują cele programu – są bezpłatne, skie-
rowane do dzieci z  małych miejscowości 
i zawierają element edukacji ekologicznej.

W  ramach projektu zorganizowa-
ne zostaną wakacyjne zajęcia dla dzieci 
w wieku 6 – 14 lat z terenu Gminy Klwów.  
W  programie: zwiedzanie bunkrów w  Ko-
newce, zajęcia plastyczne, rajd rowerowy, 

warsztaty w  Muzeum Wsi Radomskiej, 
warsztaty kulinarne, kręgle oraz ognisko. 
Chętne osoby zapraszamy do wzięcia 
udziału w zajęciach.

Obowiązują zapisy.

Inicjatywa powstała dzięki wsparciu 
finansowemu @Fundacja PFR, która doce-
niła jej wartość merytoryczną.”

„W zdrowym ciele - zdrowy duch”- pod 
tym hasłem 3 czerwca 2024r. w  Niepub-
licznym „Przedszkolu Marzeń” w  Klwowie 
odbyła się Spartakiada Przedszkolaków. 
Celem zawodów była dobra zabawa i we-
sołe świętowanie Dnia Dziecka, ale rów-
nież propagowanie wśród dzieci zdrowego 
stylu życia oraz zachęcanie do aktywnego 
spędzania czasu. Przedszkolaki ze wszyst-
kich grup brały udział w sportowych zma-
ganiach, dzielnie pokonywały wszystkie 
konkurencje. Nie zabrakło także zabaw 
ruchowych związanych z tematyką sporto-
wą oraz ulubionych piosenek. Ten aktywny 
dzień zakończyło wręczenie dzieciom pa-
miątkowych odznak.

     
Anna Bętkowska

W  dn. 27 maja dzieci z  Nie-
publicznego „Przedszkola Marzeń” 
w Klwowie wraz z rodzicami i opie-
kunami wybrały się na wycieczkę do 
Magicznych Ogrodów w  Trzcian-
kach koło Janowca.  Przekraczając 
bramę parku wszyscy wkroczyli 
w baśniowy świat zabaw, przygody, 
fantazji i wielu tajemnic. Niezwykłe 
krainy oferowały dzieciom magicz-
ne zabawy i edukację poprzez zwie-
dzanie kolejnych miejsc ogrodu, tj. 
Dom Czarodzieja, Marchewkowe 
Pole, Bulwiakowa Osada, Mordo-
le, Smocze Gniazdo, Krasnoludzki 
Gród, Mroczysko. Na zakończenie 
dzieci miały czas wolny na zaba-
wy na placach zabaw, karuzelach, 
trampolinach i  zjeżdżalniach. Wy-
cieczka do Magicznych Ogrodów 
okazała się wspaniałą przygodą.

Anna Bętkowska
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Dzień Dziecka w Odrzywole

Nowy budynek kontenerowy dla sołectwa Ceteń

1 czerwca to szczególny dzień w roku. 
Zwłaszcza dla najmłodszych. Każdy ro-
dzic chce by ten dzień był dla jego dzieci 
wyjątkowy. W Odrzywole z pomocą rodzi-
com ruszyła szkoła we współpracy z radą 
rodziców, Kołami Gospodyń Wiejskich 
z Odrzywołu i Wysokina, Uczniowskim Klu-
bem Sportowym Blask Odrzywół, Ochot-
niczymi Strażami Pożarnymi z  Kłonny, 
Odrzywołu i  Wysokina przy współpracy 
z Burmistrzem Kamilem Koryckim. Był to 
niewątpliwy pokaz, że wspólnie można 
więcej. Festyn z okazji Dnia Dziecka zorga-
nizowany został jako Olimpiada Sportowa 

z  dodatkowymi atrakcjami. Całą imprezę 
rozpoczęło odpalenie Znicza olimpijskiego 
oraz przekazanie przez Burmistrza kluczy 
do miasta na ręce dzieci. Następnie ucz-
niowie rywalizowali w  zawodach spor-
towych za które na koniec zostali nagro-
dzeni. Dla dzieci dostępne były dmuchane 
zjeżdżalnie z których pociechy chętnie ko-
rzystały, loteria fantowa w której każdy los 
był wygranym. Koła Gospodyń Wiejskich 

przygotowały pyszny poczęstunek dla 
uczestników wydarzenia. Strażacy Ochot-
nicy przygotowali pokazy: ratowania ofiary 
wypadku samochodowego, gaszenia pa-
lącego się oleju czy rozprzestrzeniania się 
pożarów w  pomieszczeniach i  dlaczego 
należy wtedy zabierać dostęp tlenu. Cała 
impreza odbyła się na Stadionie w Odrzy-
wole i była dostępna dla każdego dziecka.

W  dniu 14 czerwca 2024r. odbył się 
odbiór końcowy budynku kontenerowego 
zakupionego na potrzeby sołectwa Ceteń.

W  odbiorze uczestniczyli Burmistrz 
Miasta i  Gminy Odrzywół Kamil Korycki, 
Zastępca Burmistrza Marzena Dziewit, 
sołtys wsi Ceteń Elżbieta Garczyńska, wy-
konawca oraz pracownicy Urzędu Miasta 
i  Gminy Odrzywół. Budynek kontenerowy 
został w 80% współfinansowany ze środ-
ków budżetu Województwa Mazowieckie-
go, w ramach programu wsparcia „Mazow-
sze dla lokalnych centrów integracyjnych 
2024”. Pokładamy nadzieję, że w/w  kon-
tener będzie spełniał swoją funkcję służąc 
mieszkańcom jako miejsce spotkań.
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POTWORÓW

PRZEBUDOWA DRÓG GMINNYCH

Zebrania wiejskie

5  czerwca  2024r.  w  Gminie  Potworów 
podpisana  została  umowa  odnośnie 
przebudowy  siedmiu  odcinków  dróg 
gminnych. 
19 czerwca 2024r. w obecności inspektora 
nadzoru działającego 
z ramienia Urzędu Gminy został przekaza-
ny wykonawcy teren pod przebudowę, 
a kolejnego dnia ruszyły prace. Przebudo-
wa dotyczy następujących odcinków dróg:
-  trzy odcinki dróg w miejscowości Potwo-
rów (ul. Ogrodnicza, ul. Starowiejska oraz 
ul. Przejazdowa),
-  w miejscowości Grabowa (droga Wymy-
słów – Długie), 
-  miejscowości Wir (droga Wir – Kolonia), 
-  w miejscowości Rdzów (dr woj. Nr 729  
Rdzów), 
-  w Kozieńcu (droga Kozieniec – Kolonia 
Kozieniec).
W  ostatnim czasie oddane zostało rów-
nież pięć odcinków dróg gminnych, które 
zostały utwardzone tłuczniem: 
-  działka nr 306 położona w miejscowości 
Grabowska Wola, gm. Potworów

   

o długości 350 m, szerokość utwardzenia  
4,0 m;
-  działka nr 350 i 331/1 położone w miej-
scowości Potworów, ul. Olszańska, gm. 
Potworów o  długości 635 m, szerokość 
utwardzenia – 4,0 m;
-  działka nr 257 położona w miejscowości 
Mokrzec, gm. Potworów o długości 

   250 m, szerokość utwardzenia – 4,0 m;
-  działka nr 1404 położona w miejscowo-
ści Rdzów, gm. Potworów o długości 
   650 m, szerokość utwardzenia – 4,0 m; 
-  działki nr: 1189 położona w miejscowo-
ści Potworów, gm. Potworów o długości
   720 m, szerokość utwardzenia – 4,0 m.

W środę 19 czerwca 2024 roku rozpoczęły się zebrania wiejskie, 
w sołectwach Gminy Potworów. Celem spotkań jest wybór Soł-
tysów, Rad Sołeckich oraz Delegatów Wiejskich do Spółki Wod-
nej. 

Pierwsze zebranie odbyło się w sołectwie Grabowa.  Wyniki wybo-
rów, w tym sołectwie przedstawiają się następująco:
Sołtys Grabowej - Pani Małgorzata Król
Rada Sołecka Grabowej:
Przewodniczący - Pan Mariusz Żurowski
Z-ca przewodniczącego - Pan Piotr Chłopecki
Członek - Pani Agnieszka Gaca
Delegaci do Spółki Wodnej:
Pan Bogdan Milczarski
Pan Mariusz Żurowski.
Kolejnym sołectwem była Dąbrowa, gdzie również nastąpiły 
zmiany. Z  funkcji sołtysa ustąpił wieloletni sołtys Pan Krzysztof 
Tomczyk, a  mieszkańcy tego sołectwa dokonali następujących 
wyborów: 
Sołtys - Pani Mariola Kozłowska 
Rada Sołecka:
Przewodniczący - Pan Radosław Kacprzak
Z-ca przewodniczącego - Pan Zbigniew Drabik
Członek - Pani Beata Kuś
Delegaci do Spółki Wodnej: 
Pan Radosław Kacprzak 
Pan Zbigniew Drabik
Kolejne zebrania przed nami. Do 3 lipca 2024 roku poznamy wyni-
ki wyborów wszystkich sołtysów oraz skład „zarządów” poszcze-
gólnych sołectw w Gminie Potworów.
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„CZAS ROZWINĄĆ SKRZYDŁA” - czyli uroczyste pożegnanie 
szkoły przez uczniów klas ósmych.

SPOTKANIE Z POEZJĄ

W  Publicznej  Szkole  Podstawowej 
im. Marszalka Józefa Piłsudskiego w Po-
tworowie  20czerwca  2024roku,  odbyła 
się przygotowana przez uczniów klas ós-
mych, uroczysta akademia. To, co kiedyś 
wydawało się odległe i nieosiągalne, sta-
ło się rzeczywistością. 

Punktualnie o  godzinie 12:00 rozpo-
częła się uroczystość w szkolnej hali spor-

towej. 
Najpierw ósmoklasiści przekazali 

sztandar szkoły młodszym kolegom i  ko-
leżankom, uczniom klasy siódmej. Od-
śpiewano hymn. Następnie ósmoklasiści 
zaprezentowali przygotowany program 
artystyczny, którego inauguracją był pokaz 
tradycyjnego tańca, jakim jest polonez. 

Pani dyrektor Joanna Mikulska pogra-

tulowała uczniom oraz ich rodzicom osiąg-
niętych sukcesów, a przewodnicząca Rady 
Rodziców p. Agnieszka Narożnik i wycho-
wawczyni p. Lidia Manowiecka wręczyły 
nagrody i  wyróżnienia uczniom, którzy 
osiągnęli najwyższe wyniki w nauce. 

W  uroczystości uczestniczyła cała 
społeczność szkolna, rodzice i  zaprosze-
ni goście m.in. Wójt Gminy Potworów, 
Przewodniczący Rady Gminy Potworów, 
Ksiądz proboszcz parafii pw. św. Doroty 
w  Potworowie, Dyrektorzy Banków w  Po-
tworowie, Pielęgniarka Szkolna . 

W miłej i wesołej atmosferze ucznio-
wie klas ósmych, pożegnani przez kole-
gów i  koleżanki z  klas siódmych, zakoń-
czyli edukację w szkole w Potworowie. Nie 
zabrakło wzruszeń, uśmiechu i łez. 

Następnego dnia tj. 21czerwca 2024 
roku, uroczystą mszą świętą i  akademią 
uczniowie oraz nauczyciele oficjalnie za-
kończyli  rok szkolny 2023/2024. Po dłu-
gich miesiącach nauki przyszedł czas na 
wymarzone wakacje. Z okazji zakończenia 
roku szkolnego uczniom, nauczycielom, 
wychowawcom,  składamy wyrazy uzna-
nia za ich ciężką pracę oraz codzienne 
poświęcenie na rzecz edukacji młodzieży 
i  życzymy wszystkim wspaniałych, sło-
necznych, pełnych radości wakacji! 

W środę  12  czerwca  2024r.  o  godz. 
10.30   w Szkole Podstawowej    im. Mar-
szałka  Józefa  Piłsudskiego  w  Potworo-
wie ponownie spotkali się miłośnicy poe-
zji.    W  ubiegłym  roku  dzieci,  uczniowie 
szkoły  podstawowej  oraz  dorośli miesz-
kańcy  Gminy  Potworów  przybliżyli  nam 
twórczość naszej poetki ludowej Pani Zo-
fii Jurkowskiej,   w tym roku spotkaliśmy 
się aby wsłuchać się w słowa przekazane 
nam przez wielkiego polskiego poetę Ka-
zimierza Wierzyńskiego. 

Powodem wyboru poezji Kazimierza 
Wierzyńskiego był fakt, iż jest on jednym 
z patronów roku 2024. W ten sposób mo-
gliśmy uczcić pamięć tego wielkiego poety 
i patrioty. Spotkanie było niezwykłe i wyjąt-
kowe. Niczym za sprawą czarodziejskiej 
różdżki przenieśliśmy się w czasie - w lata, 
w których żył i tworzył Kazimierz Wierzyń-
ski. Wszystko to jest wielką zasługą ucz-
niów Szkoły Podstawowej w  Potworowie 
oraz ich nauczycieli.

Był wywiad z  poetą, była recytacja 
i  przepiękna interpretacja muzyczna oraz 
plastyczna wierszy poety. Ta ostatnia była 
dopełnieniem przepięknej dekoracji sali. 
Prezentowana przez uczniów interpretacja 
wierszy wzbudzała zachwyt publiczności. 

W kolejnym punkcie spotkania zostały 
ogłoszone wyniki konkursów: recytator-
skiego, muzycznego i  plastycznego. Pani 
Wójt Marta Kaczor wraz z Panią Dyrektor 

Joanną Mikulską wręczyły laureatom kon-
kursów tomiki poezji ufundowane przez 
Gminę Potworów. Miłym akcentem były 
też podziękowania dla gości za wspól-
ne dostrzeganie piękna w  codzienności 
i obecność na Spotkaniu z Poezją Kazimie-
rza Wierzyńskiego. Wśród gości obecnych 
na Spotkaniu z  Poezją byli m.in.:  Prezes 
Stowarzyszenia Grupy Literackiej „Łuczy-
wo” - Adolf Krzemiński, Mazowiecki Wice-
kurator Oświaty w Warszawie (2003-2006) 
- Marian Popis, Dyrektor Młodzieżowego 
Domu Kultury w Radomiu – dr Dorota So-

kołowska, Pani Małgorzata Seta – córka 
poetki Zofii Jurkowskiej pisząca własne 
wiersze, Przewodniczący Rady Powiatu 
- Krzysztof Wochniak, W-ce przewodni-
czący Rady Powiatu - Marek Pankowski, 
Przewodniczący Rady Gminy w  Potworo-
wie - Łukasz Dąbrowski, Przewodnicząca 
Rady Rodziców - Agnieszka Narożnik, oraz 
redakcja Ziemi Przysuskiej. 

Na zakończenie spotkania Pani Mał-
gorzata Seta córka nieżyjącej już Pani Zofii 
Jurkowskiej zaprezentowała dwa własne 
wiersze napisane specjalnie na to spotka-
nie.
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Jednogłośne Absolutorium i Wotum Zaufania dla Wójta Gminy Rusinów

Sukces Reprezentacji Publicznej Szkoły Podstawowej w Rusinowie

W dniu 24 czerwca 2024  roku o go-
dzinie 16:00 w sali konferencyjnej Urzędu 
Gminy w Rusinowie odbyła   się  III Sesja 
Rady Gminy Rusinów IX kadencji, na któ-
rej Wójt Gminy Rusinów przedłożył raport 
o  stanie  Gminy  Rusinów  za  2023  rok. 
Następnie Rada Gminy udzieliła Wójtowi 
jednogłośnie Wotum Zaufania.

Następnie Rada Gminy przystąpiła do 
głosowania nad absolutorium dla Wójta za 
wykonanie budżetu w 2023 roku. Uchwała 
została podjęta jednogłośnie, co dodatko-
wo podkreśla zgodność i współpracę w ra-
dzie.

Po głosowaniach, gratulacje i podzię-
kowania na ręce Wójta Gminy Rusinów 
dr Tomasza Neubauera, przekazała Prze-
wodnicząca Rady Gminy Barbara Pęzik. 
Wójt podziękował wszystkim radnym za 
wspólną pracę na rzecz lokalnej społecz-
ności, podkreślając, że sukces gminy jest 
wynikiem zjednoczonych działań i  wspól-
nych wysiłków. Szczególne podziękowania 
skierował do Skarbnik Gminy Katarzyny 
Barul, wyrażając uznanie za jej profesjo-
nalizm i  zaangażowanie. Sesja zakończy-
ła się wzajemnymi podziękowaniami oraz 
życzeniami dalszej owocnej współpracy 

na rzecz mieszkańców Gminy Rusinów. 
Wójt wyraził nadzieję na kontynuację po-
zytywnych działań i  realizację kolejnych 

ważnych projektów, które przyczynią się 
do dalszego rozwoju gminy.

23 czerwca br. Reprezentacja Pub-
licznej Szkoły Podstawowej im. Jana Ko-
chanowskiego w  Rusinowie w  składzie: 
Paulina Zuchalska, Maciej Dybalski, Ma-
ciej Baran, Juliusz Białek, Kuba Olewiński, 
Dawid Kowalczyk, Krzysztof Jarząbek, 
Mateusz Smolarski oraz Filip Włodarczyk, 
pod opieką trenera Michała Wlazło, wzięła 
udział w  turnieju „MŁODZIK CUP” w  Ra-

domiu. Drużyna pokazała swoje umie-
jętności i  determinację, co pozwoliło im 
zająć zaszczytne II miejsce w  zawodach. 
Szczególne wyróżnienie w  turnieju przy-
padło Juliuszowi Białkowi, który został 
uznany za najlepszego zawodnika turnieju. 
To ogromne osiągnięcie zarówno dla Ju-
liusza, jak i dla całej drużyny, która mogła 
liczyć na jego niezawodność i  umiejętno-

ści w kluczowych momentach gry. Gratu-
lacje dla niego i całego zespołu. Podczas 
turnieju nie zabrakło również wsparcia ze 
strony rodziców, którzy licznie przybyli, aby 
dopingować młodych zawodników. Ich 
obecność i entuzjastyczne wsparcie doda-
ły zawodnikom energii i  pewności siebie, 
co było nieocenione w trakcie rozgrywek. 
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Jubileusz 100-lecia OSP Nieznamierowice 

W  niedzielę 23 czerwca br. miesz-
kańcy Nieznamierowic oraz zaproszeni 
goście świętowali 100-lecie istnienia OSP 
w  Nieznamierowicach. Uroczystość roz-
poczęła się od Mszy Świętej w  Kościele 
Parafialnym p.w. Św. Andrzeja Apostoła, 
odprawionej przez ks. proboszcza Cze-
sława Śmiechowskiego w  koncelebrze 
z  ks. prof. Wiesławem Przygodą i  ks. dr 
Kazimierzem Spólnym. Po nabożeństwie 
wszyscy uczestnicy przeszli na plac przy 
świetlicy wiejskiej, gdzie odbył się uroczy-
sty apel. Dowódca uroczystości Dh Jakub 
Wrzosek złożył meldunek Prezesowi ZOP 
ZOSP RP w  Przysusze, Dh Szymonowi 
Niemirskiemu. Następnie Młodzieżowa 
Orkiestra Dęta, prowadzona przez kapel-
mistrza Karola Marchewę, odegrała hymn 
państwowy. 

Wójt Gminy Rusinów dr Tomasz 
Neubauer, oficjalnie otworzył apel, wi-
tając zaproszonych gości oraz licznie 
zgromadzonych mieszkańców. W  swoim 
przemówieniu złożył życzenia strażakom, 
wyrażając uznanie dla ich trudnej i  odpo-
wiedzialnej służby. Wśród zaproszonych 
gości byli m.in. Senator RP Stanisław 
Karczewski, Radny Sejmiku Piotr Papis, 
Starosta Przysuski Marian Niemirski wraz 

z Radnymi: Józefem Włodarczykiem i An-
drzejem Olakiem, Komendant Powiatowy 
PSP w Przysusze Starszy Brygadier Marcin 
Sokół, Prezes ZOP ZOSP RP w Przysusze 
Dh Szymon Niemirski, Gminny Komendant 
ZOSP RP Dh Sylwia Abramczyk,  Zastępca 
Komendanta Powiatowego Policji w Przy-
susze Młodszy Inspektor Mariusz Gibała, 
Burmistrz Gminy i  Miasta Gielniów Aneta 
Raczyńska, Burmistrz Gminy i Miasta Od-

rzywół Kamil Korycki, Wójt Gminy Wienia-
wa Krzysztof Sobczak, Wójt Gminy Potwo-
rów Marta Kaczor, Wójt Gminy Klwów Piotr 
Reguła, Wójt Gminy Borkowice Robert Fi-
dos, Przewodnicząca Rady Gminy Barbara 
Pęzik wraz z Radnymi. Obecni byli również 
prezesi i  poczty sztandarowe zaproszo-
nych jednostek OSP.  Podczas uroczysto-
ści wręczono wiele wyróżnień i odznaczeń: 
Złoty Znak Związku OSP RP dla OSP Nie-
znamierowice. Medal Honorowy im. Bole-
sława Chomicza dla Dh Jana Wacławiaka. 
Złote Medale „Za Zasługi dla Pożarnictwa” 
dla Dh Jerzego Wesołowskiego, Dh Miro-
sława Koryckiego, Dh Marka Porczka, Dh 
Zdzisława Kucharczyka, Dh Piotra Kuchar-
czyka. Srebrne Medale dla Ks. Czesława 
Śmiechowskiego, Dh Dariusza Snopczyń-

skiego, Dh Andrzeja Listkiewicza, Dh Je-
rzego Stolarczyka, Dh Krzysztofa Budzi-
sza. Brązowe Medale dla Dh Arkadiusza 
Wróbla, Dh Pawła Kucharczyka, Dh Pawła 
Abramczyka, Dh Szymona Wesołowskie-
go, Dh Jakuba Wrzoska, Dh Tomasza Wa-
lasika. Odznaki Strażaka Wzorowego dla 
Dh Jacka Gawina, Dh Sylwestra Abram-
czyka, Dh Dominika Wrzoska. Marszałek 
Województwa Mazowieckiego Adam Stru-
zik, nadał jednostce OSP Nieznamierowice 
Medal Pamiątkowy „Pro Masovia” oraz list 
okolicznościowy z  okazji jubileuszu. Dy-
plomy uznania otrzymali Dh Józef Papis, 
Dh Stanisław Niezabitowski, Dh Bronisław 
Korycki, Dh Stefan Abramczyk, Dh Marian 
Wesołowski, Dh Ks. Czesław Śmiechow-
ski, Dh Bogdan Kucharczyk. Uroczystości 
zakończyły się poczęstunkiem dla stra-
żaków i  zaproszonych gości oraz wspól-
ną zabawą taneczną. Z  okazji jubileuszu, 
życzenia przesłali także Senator RP Wal-
demar Pawlak oraz Wiceprzewodniczący 
Konwentu Wójtów, Burmistrzów i  Prezy-
denta „Ziemi Radomskiej” Arkadiusz Sulim.
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WIENIAWA

 10-lecie Klubu Seniora i 10 - lecie Zespołu Folklorystycznego ,,Wieniawa”

Festyn Rodzinny

10 –lecie  to piękny czas dla Zespo-
łu Folklorystycznego, Wieniawa” i  Klubu 
Seniora

W Gmin.nym Ośrodku Kultury w Wie-
niawie odbyło się szczególne wydarzenie, 
które na długo zapisze się w  naszej pa-
mięci – jubileusz 10- lecia Klubu Seniora 
i  Zespołu Folklorystycznego ,,Wieniawa”, 
działających przy GCKiS. W  uroczystości  
wzięli udział przedstawiciele  samorządu 
Pan Krzysztof Sobczak - Wójt Gminy Wie-
niawa, Pani Krystyna Żurowska - Zastępca 
Wójta Gminy  oraz Pani Edyta Wielgo - Dy-

rektor Centrum Usług Społecznych w Wie-
niawie. Podczas uroczystości nie mogło 
zabraknąć także Pani Alicji Ślifirczyk byłej 
Dyrektor GCKiS, która reaktywowała Ze-
spół Folklorystyczny w  2014 r. Uroczy-
stość rozpoczęła Pani Anna Kwiecień - Dy-
rektor Gminnego Centrum Kultury  i Sportu 
w Wieniawie oraz przybyli  Goście. Wśród 
życzeń i  gratulacji nie zabrakło podzięko-
wań i  słów uznania za dotychczasową 
działalność Klubu i  Zespołu. Był czas na 
wspólne rozmowy, wspomnienia i  podsu-
mowania dotychczasowych osiągnięć. Nie 

brakowało wspólnego śpiewu i  zabawy 
przy dźwiękach muzyki.

Nakład pracy i zaangażowanie włożo-
ne przez członków Klubu Seniora oraz Ze-
społu Folklorystycznego w przygotowanie 
tego wydarzenia pięknie podsumowały te 
10 lat działalności. Składamy szczególne 
podziękowania za pasję, aktywną działal-
ność w  szerzeniu pięknej tradycji pozwa-
lającej zachować nam nasza tożsamość. 
Życzymy dalszych sukcesów!

W dniu 27.05.2024 roku w Przedszko-
lu Publicznym w Wieniawie odbył się festyn 
rodzinny „Mama, Tata i  Ja”. Przedszko-
laki zaprezentowały swoje umiejętności 
wokalno-taneczne, dziękując w  pięknych 
słowach rodzicom za trud wychowania. 
Pojawiły się piosenki radosne ale także 
wzruszające, przy których zapewne niejed-
nemu rodzicowi popłynęła łza po policzku. 
Festyn był okazją do zabawy pośród róż-
nych atrakcji. Przedszkolaki miały możli-
wość zjeżdżania ze zjeżdżalni, skorzysta-
nia z  dmuchawców i  spróbowania waty 
cukrowej. Panie animatorki wykonywały 
chętnym dzieciom ręcznie robione tatu-

aże. Dziewczynki skorzystały z zaplatania 
kolorowych warkoczy, a  chłopcy chętnie 
uczyli się żonglerki. W  ten ciepły dzień 
można było się ochłodzić przepysznymi 
lodami, które były niespodzianką dla dzie-
ci. Rodzice mogli zapoznać się z materia-
łami na temat profilaktyki oraz zdrowego 
trybu życia. Stoisko z ulotkami cieszyło się 
dużym  zainteresowaniem. Podczas fe-
stynu zostały ogłoszone wyniki konkursu 
„Bezpieczna Rodzina”. Zwycięzcy otrzyma-
li koce biwakowe, wyróżnieni zaś dyplomy 
oraz lizaki. Koordynatorem festynu była 
pani Katarzyna Swęda. 



Informator Samorządowy ZIEMIA PRZYSUSKA 25

WIENIAWA

Gminny Dzień Dziecka w Wieniawie

Rajd „Rowerem Przed Siebie” 

Projekt „Z ekologią na Ty”

Jak co roku, z  okazji święta najmłod-
szych Gminne Centrum Kultury i  Sportu 
w  Wieniawie oraz Wójt Gminy Wieniawa 
zorganizowali Gminny Dzień Dziecka. Po-
mimo pochmurnej i  deszczowej aury na 
dzieci czekało wiele atrakcji i zabaw. Pod-
czas imprezy przygotowano wiele kon-
kursów które prowadziły panie animatorki 
z Akademii Malucha w Radomiu. Ponadto 
nie zabrakło pokazu baniek mydlanych, 
foto budki 360, dmuchanych zjeżdżalni, 
malowania twarzy, zaplatania kolorowych 
warkoczyków, alko-googli i  pokazu iluzjo-
nistycznego. Dzień ten wypełniała radość 
i uśmiech, zarówno tych małych, jak i tych 
nieco większych dzieci. Strażacy z  OSP 
w  Wieniawie aktywnie włączyli się w  ob-
chody tego wydarzenia. Niewątpliwą atrak-
cją była prezentacja sprzętu strażackie-
go, a  zwłaszcza wóz strażacki w  którym 
można było usiąść. GCKiS w  Wieniawie 
zapewniło popcorn, który przygotowywały 

Panie z KGW w Sokolnikach Suchych oraz 
Panie z KGW ,,Kochanowianki” z Kochano-
wa Wieniawskiego. Miłą niespodzianką był 
słodki poczęstunek przygotowany przez 
rodziców z Grupy Rodzica działającej przy 

GCKiS w Wieniawie. Tego dnia, uśmiech na 
twarzach najmłodszych był dla wszystkich 
organizatorów wspaniałą nagrodą za trud 
włożony w przygotowanie imprezy. Dzięku-
jemy sponsorowi Firmie Pierrot z Wawrzy-
szowa za wodę źródlaną i napoje.

Małgorzata Laskowska

Rajd „Rowerem Przed Siebie” zorgani-
zowany przez Centrum Usług Społecznych 
w  Wieniawie rozpoczął się w  Skrzynnie 
i  prowadził do Domaniowa. Uczestnicy 
mieli okazję przejechać malownicze trasy 
i  podziwiać piękną okolicę. Po intensyw-

nym pedałowaniu do celu, czyli Domanio-
wa, zostaliśmy serdecznie przyjęci przez 
Panią Ewelinę Stani, właścicielkę Paintwar. 
Dzięki jej uprzejmości mogliśmy skosz-
tować pysznego, ciepłego posiłku i  ode-
tchnąć po wyczerpującej podróży.

Dodatkowo mieliśmy okazję zapo-
znać się z działaniem markerów paintbal-
lowych i nawet spróbować swoich sił w tej 
ekscytującej grze. Po dniu pełnym emocji 
i nowych doświadczeń wszyscy uczestni-
cy rajdu  powrócili do domu z uśmiechem 
na twarzy i  niezapomnianymi wspomnie-
niami. Rajd „Rowerem Przed Siebie” oka-
zał się być nie tylko aktywną przygodą, 
ale także doskonałą okazją do integracji 
i wspólnego spędzenia czasu na świeżym 
powietrzu.
 Składamy serdeczne podziękowania dla
@ PAINTWAR EWELINA STANI za przygo-
towanie poczęstunku i mile spędzony czas
@KPP PRZYSUCHA oraz @KWP z siedzi-
bą w Radomiu za to, że podczas rajdu mo-
gliśmy się czuć bezpiecznie
Pana Piotra Leśniaka za możliwość obję-
cia ubezpieczeniem uczestników rajdu.

Anna Kaszuba
Koordynator Indywidualnych 

Planów Usług Społecznych

Podczas roku szkolnego 2023/2024 
w grupie Żabki w Przedszkolu Publicznym 
w Wieniawie realizowany był Ogólnopolski 
Projekt Edukacyjny „Z ekologią na Ty”. Dzie-
ci brały udział w  różnorodnych zajęciach 
o tematyce ekologicznej. Grupa wykonała 
piętnaście zadań. Były to m. in. sprząta-
nie terenu wokół przedszkola, wykonanie 
plakatu „Kodeks ekologa” i  „Obieg wody 
w  przyrodzie”. Dzieci wzięły udział w  eko 
kodowaniu a także chętnie ułożyły wiersz 
o tematyce ekologicznej. Jednym z zadań 
było spotkanie z  książką, a  więc przed-
szkolaki miały okazję odwiedzić Gminną 
Bibliotekę Publiczną w  Wieniawie. Dzieci 
miały możliwość zobaczenia bogatego 
księgozbioru oraz zadać pytania paniom 
bibliotekarkom. Za koordynowanie projek-
tem odpowiada pani Katarzyna Swęda. 
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Kotlety z bobu i ziemniaków

Radość  życia

Teraz czas na bób. Chyba nie ma ludzi, którzy nie lubią bobu. Sezon 
w pełni więc może kotlety ? Będzie smacznie, zdrowo i jak zawsze przyjaźnie 
dla kieszeni. Porcja na 3 – 4 osoby Wszystkim polecam i smacznego.
Składniki:  50 dkg bobu, 30 dkg ziemniaków, jajko, bułka tarta, sól, pieprz, olej 
do smażenia.
Przygotowanie: Ziemniaki obierz, ugotuj i przestudź. Bób ugotuj i obierz z łu-
pin. (Można wykorzystać ziemniaki z wczorajszego obiadu). Ziemniak i bób 
przełóż do miski i dokładnie rozgnieć tłuczkiem. Następnie dodaj jako, przy-
prawy i łyżkę tartej bułki. Wszystko dokładnie mieszamy. Z powstałej masy 
formujemy równe kotleciki. Uformowane kotlety obtocz w tartej bułce. Smaż 
obustronnie na złoty kolor, na dobrze rozgrzanym tłuszczu. Smacznego.

     Monika Grzywaczewska

Poczuj woń róży kwitnącej w ogrodzie, upajaj się jej zapachem,

delektuj widokiem aksamitnych płatków.

Posłuchaj fascynującego śpiewu wilgi,

ucz się delikatności i precyzji porozumiewania się.

Oddychaj pełną piersią po przelotnym deszczu

jak rośliny, które prostują swe łodygi,

rozkładają liście, szczycą się kwiatem i są pełne życia.

Obserwuj przyrodę, a sam się zadziwisz,

że odkrywasz świat na nowo.

Zatrzymaj się, spójrz na dzieło Stwórcy,

zostaw smartfony, laptopy i wszelkie wynalazki,

pozwól, by wiatr rozwichrzył Ci włosy,

a promień słońca musnął Twoją twarz.

Ciesz się wolnością, ciesz się  życiem.

Teresa Sobolewska

Obwieszczenie Starosty Przysuskiego

O b w i e s z c z e n i e

Na podstawie art. 49 ustawy Kodeksu Postępowania Administracyjnego (Dz.U.2023, 
poz.775) oraz art. 11f ust.3 ustawy o szczegółowych zasadach przygotowania i re-
alizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz.U.2023.poz. 162 ). podaje się do 
publicznej wiadomości informację o wydaniu decyzji w dniu 12.03.2024 r. zezwolenia 
na realizację inwestycji drogowej polegającej na: ,,Rozbudowa drogi powiatowej Nr 
3304W Sokolniki Mokre – Politów – Radestów od km 4+228 do km 8+694 na dział-
kach nr ewid. działek – 435/14, 75/3, 76/1, 195/3, 168/1 obręb Radestów,   nr ewid. 
działek – 29/3, 31/3, 30/3, 129/5, 290/1, 878/11, 879/1, 880/1, 881/1, 881/2, 899/1, 
892/1, 893/1, 878/13, 878/11 obręb Politów, oraz nr ewid. 1289, 40/3, 1020, 1239 – 
obręb Żuków - powstałych w wyniku podziału nieruchomości oznaczonych: nr ewid. 
działek – 435/11, 75/1, 76, 195/1, 168  obręb Radestów  i nr ewid. 29/2, 31/1, 30/2, 
129/3, 290, 878/8, 879, 880, 881, 882, 899, 892, 893, 878/10, 878/2 obręb Politów. 
W  terminie 14 dni od daty podania do publicznej wiadomości powyższej informa-
cji     osoby   zainteresowane    mają  możliwość   zapoznania się z decyzją siedzibie 
Starostwa  Powiatowego w   Przysusze  Al. Jana Pawła II 10 pok. 49 w godzinach od 
730 do 1430.

Starosta Przysuski na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. 
o gospodarce nieruchomościami (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 344 ze zm.) informuje, że 
ogłoszenie o I przetargu ustnym nieograniczonym na sprzedaż nieruchomości grun-
towej zabudowanej stanowiącej działkę nr 1468 o powierzchni 0,0625 ha, położonej 
w miejscowości Kolonia Szczerbacka gm. Przysucha stanowiącej własność Skarbu 
Państwa,  zostało wywieszone na tablicy ogłoszeń Starostwa Powiatowego w Przy-
susze, Al. Jana Pawła II 10,  26-400 Przysucha w dniu 16 maja 2024 r.  

Pamięci Oskara 
Kolberga

Wracając do lat przeszłości

Do bohaterskich czynów

Do wspomnień i podziwu

Niektórych polskich synów.

Po kim nam one zostały 

Odgadnąć można nie z trudem

Chodząc po ziemi je zebrał

I rozsiał pomiędzy ludem.

Oskar Kolberg je tworzył

Przemierzając doliny i góry

Wielki był człowiek i działacz

Szczepił on pędy kultury.

Ziemia Przysuska wokoło

Kulturę tę ukochała

I Oskarowi Kolbergowi 

Tablicę ufundowała.

Roku każdego w podzięce 

To imię godnie święci

W księgę wieczystą wpisuje 

Aby zostało w pamięci.

Piękna jest ziemia przysuska

Borem i lasem szumiąca

W wielkim Oskarze Kolbergu

Szumieć wciąż będzie bez końca

  Zofia Jurkowska.

  „Wiersze zebrane”
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V zawody szkółki pływackiej

Mamy talent bramkarski w SKS Oskar Przysucha

W  czwartek, 20 czerwca na pływalni 
PCSiR w  Przysusze odbyły się V zawody 
„Szkółki Pływackiej” w których udział wzię-
ło 44 zawodników.  Uczestnicy zostali po-
dzieleni na 10 grup – adekwatne do wieku 
oraz poziomu umiejętności pływackich. 
Po zakończonych zawodach pani dyrektor 
Elżbieta Żytniak wręczyła zwycięzcom pa-
miątkowe medale i  dyplomy. Dodatkową 
nagrodą dla wszystkich uczestników była 
możliwość skorzystania z  darmowej krę-
gielni. 

Rocznik 2013 piąty na Ogólnopol-
skim Turnieju Piłki Nożnej im. Jana Tatara 
w  Szydłowcu. Gabriel Kapusta z  nagrodą 
dla Najlepszego Bramkarza!  W klasyfika-
cji generalnej turnieju Oskar zajął dobre, 
5 miejsce. Najlpsze drużyny to: I  miejsce 
– Varsovia, II miejsce - AP Star Staracho-

wice, III miejsce - Centrum Radom, IV miej-
sce – Talencik Radom I, V miejsce – SKS 
Oskar Przysucha. W  drużynie Oskara za-
grali: Gabriel Kapusta,  Oskar Dziakiewicz, 
Kuba Rak, Mikołaj Świerczyński, Jan Stę-
pień, Wojciech Pakosz, Oskar Rak, Rado-
sław Wesołowski, Borys Balcerak, Maciej 

Radka,Mikołaj Prokopczyk, Mikołaj Wierz-
bicki, Mikołaj Wójtowicz, Bartosz Świder-
ski. Najlepszym bramkarzem turnieju zo-
stał - Gabriel Kapusta z  naszego Oskara, 
którego trenował - Mariusz Moskwa. Gra-
tuluje dla wszystkich drużyn, które wzięły 
udział w tym wydarzeniu. 



Koniec roku szkolnego 2023/2024. Bezpiecznych wakacji.


